
 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES  

PROTOKOLS  

 

2023. gada 27. decembris                          Nr.27/2023 

 

Sēde sasaukta 2023. gada 27. decembrī plkst. 14:00  

Sēdi atklāj plkst. 14:05 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vecākā lietvede Alise Krastiņa 

 

Piedalās deputāti: Andris Dulpiņš, Ervīns Grāvītis, Guntis Liepiņš, Inta Petrova, Jurģis Grabčiks, 

Māris Iekļavs, Normunds Broks, Oksana Vanaga, Raimonds Kalniņš, Raivo Jēkabsons (ar 

videokonferences starpniecību),  Aiva Aparjode (ar videokonferences starpniecību), Toms Turlajs  

 

Nepiedalās deputāti: 

Liena Ozoliņa-Karnīte (atvaļinājumā) 

Mārtiņš Kišuro (aizņemts pamatdarbā) 

 

Sēdē piedalās domes administrācijas darbinieki un pašvaldības iestāžu vadītāji. 

 

Domes sēdes laikā tiek veikts video un audio ieraksts. 

 

§1 

Par domes 27.12.2023. sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. Aicina Domes sēdes darba kārtības 18.jautājumu “Par izmaiņām Saulkrastu novada 

rīcības programmas "Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēmas un ieviešanas plāns 

2024.-2028.gadam" izstrādes darba grupas sastāvā” un 35.jautājumu “Par jauna sadarbības līguma 

par reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu un finansēšanu noslēgšanu ar Salaspils novada 

pašvaldību” izņemt no Domes sēdes darba kārtības un izskatīt janvāra komiteju sēdē. Deputātiem 

iebildumu nav. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ apstiprināt šādu darba kārtību:  

1. Par domes 27.12.2023. sēdes darba kārtības apstiprināšanu  

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas lēmumi 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


2 

 

2. Par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu Saulkrastu novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā  

3. Par nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu (SIA Saulkrastu Abra)  

4. Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar /vārds, uzvārds/  

5. Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar /vārds, uzvārds/ 

6. Par zemes nomas līguma (reģ.Nr.5.4/Li319) izbeigšanu ar SIA "ARTHA PROJEKTI"  

7. Par zemes nomas līguma (reģ.Nr.5.4/2022/Li476) izbeigšanu ar SIA "ARTHA PROJEKTI"  

8. Par adreses maiņu, un adreses likvidēšanu  

9. Par adreses maiņu, un adreses likvidēšanu  

10. Par zemes lietošanas mērķa maiņu Sējas pagasta īpašumiem  

11. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu, adreses likvidēšanu (Alberta iela)  

12. Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi  

13. Par īpašuma “Vecsuliņas” zemes ierīcības projekta izstrādi  

14. Par darba uzdevuma termiņa pagarināšanu detālplānojuma izstrādei Celtnieku ielā 78  

15. Par Saulkrastu novada pašvaldības dalību biedrībā “Lauku Attīstības Partnerība”  

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas lēmumi 

16. Par grozījumiem Saulkrastu novada bibliotēkas nolikumā  

17. Par Saulkrastu novada metodiskā kultūras centra statusa noteikšanu Saulkrastu novada 

kultūras centram  

Finanšu komitejas lēmumi 

18. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2021. gada 29. septembra 

saistošajos noteikumos Nr.SN 15/2021 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Saulkrastu novadā”” apstiprināšanu  

19. Par projektēšanas iepirkuma organizēšanu Jūras parka labiekārtošanai  

20. Par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pārstāvja iecelšanu Skultes ostas 

valdes sastāvā  

21. Par kompensācijas piešķiršanu Saulkrastu novada PII “Bitīte” skolotājām  

22. Par sadarbības līguma par pedagoģiski medicīniskās komisijas pakalpojumu nodrošināšanu 

Saulkrastu novada administratīvajā teritorijā deklarētajiem bērniem noslēgšanu ar Limbažu 

novada pašvaldības Izglītības pārvaldi  

23. Par projektā “Kompetenču pieeja mācību saturā” izstrādāto un pavairoto mācību un metodisko 

materiālu pieņemšanu bezatlīdzības lietošanā  

24. Par Saulkrastu novada pašvaldības iestāšanos biedrībā “Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku 

asociācija”  

25. Par grozījumu apstiprināšanu 27.10.2021. iekšējos noteikumos Nr. IeN 15/2021 “Saulkrastu 

novada dzimtsarakstu nodaļas nolikums” 

26. Par grozījumiem Administratīvās nodaļas 2023.gada budžeta plānā  

27. Par grozījumiem Sējas pamatskolas 2023.gada budžetā  

28. Par grozījumu veikšanu Saulkrastu novada vidusskolas 2023.gada budžeta plānā  

29. Par ieņēmumu un izdevumu palielināšanu 2023. gada budžeta plānā pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fonda iemaksām  

30. Par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžeta decembra grozījumu apstiprināšanu  

Pastāvīgajās komitejās neizskatītie jautājumi 



3 

 

31. Par Sējas pagasta zemes īpašuma “Rūķi” sadalīšanu, nosaukuma piešķiršanu un lietošanas 

mērķu noteikšanu  

32. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu (Mežamoliņi)  

33. Par grozījumiem 2021.gada 4.oktobrī noslēgtajā sadarbības līgumā “Par informācijas 

sniegšanu tiešsaistes režīmā, izmantojot Valsts reģionālās attīstības aģentūras E-pakalpojumu 

infrastruktūru”  

34. Par ieņēmumu un izdevumu palielināšanu projektam “Laivas iegāde zivju resursu 

aizsardzībai”  

Piebalsojamie jautājumi 

35. Par projekta “Ēkas Maija ielā 7, Pabažos energoefektivitātes uzlabošana” iesniegšanu un 

īstenošanu 

36. Par domes priekšsēdētāja atvaļinājumu 

37. Par ieņēmumu un izdevumu palielināšanu 2023. gada budžeta plānā par saņemto ziedojumu 

38. Par finansējuma piešķiršanu no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem 

 

Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektore Inese Odiņa – Laizāne informē par iepriekšējo 

domes sēdes lēmumu izpildi un aktualitātēm Saulkrastu novada pašvaldībā. 

Izsakās: N.Līcis, I.Odiņa – Laizāne, J.Grabčiks, Saulkrastu novada būvvaldes vadītājs Mārtiņš 

Hofmanis. 

 

§2 

Par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu Saulkrastu novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā 

 

Ziņo N.Līcis. 

SIA “ZAAO” klientu apkalpošanas daļas vadītājs Mārtiņš Vīgants, prezentē maksas izmaiņu 

nepieciešamību un pamatojumu. 

Izsakās: N.Līcis, SIA “ZAAO” valdes priekšsēdētājs Gints Kukainis, M.Vīgants, J.Grabčiks, 

E.Grāvītis, I.Odiņa – Laizāne. 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu viena no Saulkrastu novada 

pašvaldības, turpmāk – Pašvaldība, autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais 

fonds. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta otrās daļas 2. punkta c) apakšpunktu Pašvaldības 

domes kompetencē ir noteikt maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39. panta pirmajā daļā noteikts, ka nešķirotu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksu atkritumu 

sākotnējam radītājam vai valdītājam veido: 

1) pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, kurā tiek 

ietvertas visas izmaksas par nešķiroto un dalīti savākto atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms 

atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, maksa par 

uzglabāšanu un šo darbību veikšanai nepieciešamo infrastruktūras objektu izveidošanu un 

uzturēšanu, kā arī starpība starp dalīti savāktu bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas 

izmaksām un šā likuma 39.1 pantā noteikto maksu; 

2) maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādi saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas apstiprinātu tarifu. 



4 

 

Savukārt Atkritumu apsaimniekošanas likuma redakcijas, kas būs spēkā no 2024. gada 

1. janvāra, 39.1 pants noteic, ka maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu 

Pašvaldība nosaka 60 procentu apmērā no Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39. panta pirmajā 

daļā noteiktās maksas. 

Pašvaldība ir saņēmusi Pašvaldības atkritumu apsaimniekotāja, kas nodrošina atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus Pašvaldības administratīvajā teritorijā, proti, SIA “ZAAO”, 

reģistrācijas Nr. 44103015509, 2023. gada 5. oktobra vēstuli Nr. 1.25/397 “Par atkritumu 

apsaimniekošanas maksas izmaiņām” (Pašvaldībā saņemta 2023. gada 5. oktobrī un reģistrēta ar 

Nr. 8.9/2023/IN5006). 

Starp Pašvaldību un SIA ”ZAAO” ir noslēgts līgums par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu (turpmāk - Līgums), kas paredz, ka SIA ”ZAAO” sniedz sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus visā Pašvaldības teritorijā. Saskaņā ar Līgumu puses ir 

vienojušās par nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas apmēru. 

Ņemot vērā normatīvajos aktos veiktos grozījumus attiecībā uz nešķirotu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu, ir nepieciešams veikt izmaiņas Pašvaldības 

administratīvajā teritorijā noteiktajai maksai par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, kā rezultātā 

SIA ”ZAAO” lūdz palielināt maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, palielinot 

pakalpojuma maksas daļu par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu 

un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas 

samazina apglabājamo atkritumu apjomu, uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, 

pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu, vienlaikus, pamatojoties uz 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.1 pantu, nosakot maksu par dalīti savākto bioloģisko 

atkritumu apsaimniekošanu. 

Maksas par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu palielināšana turpmāk ļaus nodrošināt 

saprātīgu balansu starp pakalpojuma kvalitāti SIA “ZAAO” darbības reģionā kopumā un maksas 

apmēru par šāda rakstura pakalpojumu, tāpat maksas palielināšanas nepieciešamība ir cieši saistīta 

ar SIA “ZAAO” finanšu rādītāju saglabāšanu tādā līmenī, lai arī turpmāk nodrošinātu SIA 

“ZAAO” kredītspēju ar mērķi savlaicīgi atjaunot pamatlīdzekļus un nodrošinātu uzņēmuma 

attīstības perspektīvas, kā arī Atkritumu apsaimniekošanas likumā noteikto, ka maksā par 

atkritumu apsaimniekošanu tiek ietverta starpība starp dalīti savāktu bioloģisko atkritumu 

apsaimniekošanas izmaksām un maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu. 

SIA “ZAAO” iesniegtais maksas par nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

aprēķina projekts, paredz, ka maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, 

šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu 

reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu 

savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, 

kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs, kā arī izmaksas to sabiedrības izglītības 

pasākumu finansēšanai, kuri vērsti uz atkritumu radītāju izglītošanu atkritumu apsaimniekošanas 

jomā, ir  10,20 euro apmērā par 1 m3. 

Ņemot vērā Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 2023. gada 

21.decembra lēmumu Nr. 154 (prot. Nr. 51, 1.p) “Par SIA “ZAAO” sadzīves atkritumu 

apglabāšanas pakalpojuma tarifiem”, ar ko ir nolemts apstiprināt SIA “ZAAO” sadzīves atkritumu 

apglabāšanas pakalpojumu tarifu – 141,75 eiro par tonnu bez pievienotās vērtības nodokļa, 

iesniegto maksas par nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu aprēķina projektu, palielinot 

pakalpojuma maksas daļu par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu 

un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas 

samazina apglabājamo atkritumu apjomu, uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, 

pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu, ievērojot šīs izmaksu komponentes 

īpatsvaru līdzšinējā maksas apmērā, secināms, ka maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu, sākot ar 2024. gada 1. februāri, būs 28,63 eiro par 1 m3 atkritumu, ko veidos: 



5 

 

1) maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām 

normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas 

samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, 

pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru 

noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs, kā arī izmaksas to sabiedrības izglītības 

pasākumu finansēšanai, kuri vērsti uz atkritumu radītāju izglītošanu atkritumu 

apsaimniekošanas jomā -  10,20 eiro apmērā par 1 m3 (bez pievienotā vērtības nodokļa), ko 

apstiprina Pašvaldība; 

2) Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu 

apglabāšanu (nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādi) aprites ekonomikas centrā “Daibe” – 

18,43 eiro apmērā par 1 m3, kas aprēķināts, apstiprinātā tarifa apmēru attiecinot uz vienu 

kubikmetru, piemērojot koeficientu 0,13. 

Savukārt maksa par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu, ņemot vērā 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.1 pantu, tiek noteikta 60 procentu apmērā no nešķirotu 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu, proti, 17,18 eiro par 1 m3 bioloģisko atkritumu (bez 

pievienotā vērtības nodokļa). 

Ņemot vērā Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 

13.12.2023. sēdes atzinumu (protokols Nr.12/2023§2), un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. 

panta otrās daļas 2. punkta c) apakšpunktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39. panta pirmo 

daļu, 39.1 pantu (redakcijā, kas būs spēkā no 2024. gada 1. janvāra),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt SIA “ZAAO” iesniegto nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas 

aprēķinu un noteikt, ka, sākot ar 2024. gada 1. februāri, Saulkrastu novadā maksa par 

sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos 

aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina 

apglabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, 

pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu ir 10,20 euro apmērā par 

1 m3; 

2. Pieņemt zināšanai, ka kopējā maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Saulkrastu 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, sākot ar 2024. gada 1. februāri, ir 28,63 eiro 

par 1 m3 atkritumu (bez pievienotās vērtības nodokļa), ko veido: 

2.1. Pašvaldības apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic 

pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par 

uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas 

infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un 

atkritumu apsaimniekotājs, kā arī izmaksas to sabiedrības izglītības pasākumu 

finansēšanai, kuri vērsti uz atkritumu radītāju izglītošanu atkritumu 

apsaimniekošanas jomā – 10,20 eiro apmērā par 1 m3 atkritumu (bez pievienotās 

vērtības nodokļa); 

2.2. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātais tarifs par nešķirotu 

sadzīves atkritumu apstrādi aprites ekonomikas centrā “Daibe”- 18,43 eiro apmērā 

par 1 m3 atkritumu (bez pievienotās vērtības nodokļa); 



6 

 

3. Noteikt, ka, sākot ar 2024. gada 1. februāri, Saulkrastu novadā maksa par dalīti savākto 

bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu ir 17,18 eiro par 1 m3 bioloģisko atkritumu (bez 

pievienotā vērtības nodokļa); 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Saulkrastu novada pašvaldības domes 2022. gada 28. decembra 

(protokols Nr.29/2022§3) lēmumu Nr. 824 “Par nešķirotu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas maksas pārskatīšanu”; 

5. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. februārī. 

 

Lēmums Nr.1387 protokola pielikumā. 

 

§3 

Par nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu (SIA Saulkrastu Abra) 

 

Ziņo N.Līcis, ka iesniegts priekšlikums izteikt lemjošās daļas 1.punktu šādā redakcijā 

“Nepagarināt 2016. gada 6. janvārī noslēgto zemes nomas līgumu Nr. 5.4/Li022.”. Deputātiem 

nav iebildumu par precizējumiem. 

 

30.11.2023 ir saņemts iesniegums no SIA "Saulkrastu Abra" kurā lūgts:  

1) pagarināt 2016. gada 6. janvārī noslēgtā zemes nomas līguma Nr. 5.4/Li022 termiņu 

vismaz līdz 2036. gada 5.janvārim zemesgabalam Saulkrastos, Rīgas ielā 75a, kadastra numurs 

8013 003 0056, 686 kv.m. platībā;  

2) iesniegumu likumā paredzētājā kārtībā virzīt izskatīšanai domes komitejās un, sekojoši, 

domes sēdē. 

2021.gada 29.jūnijā Starp Saulkrastu novada domi un SIA Saulkrastu Abra tika noslēgta 

vienošanās 5.1/2021/Li298, kas cita starpā noteica, ka gadījumā,  ja  2021. gada 31. augustam SIA 

“Saulkrastu Abra” nodod ekspluatācijā piederošās būves Saulkrastos, Rīgas ielā 75a., nomas 

līguma darbības termiņš tiek pagarināts līdz 2031.gada 5.janvārim.  

Vienošanās noteiktajā termiņā - līdz 2021. gada 31. augustam, ēka netika nodota ekspluatācijā, līdz 

ar to vienošanās daļā par līguma termiņa pagarinājumu nestājās spēkā un atbilstoši spēkā esošajam 

līgumam nomas līguma termiņš ir 05.01.2026. 

Kafejnīcas būve nodota ekspluatācijā 2022. gada 9. maijā. 

Izskatot lēmumu par nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu situācija skatāma 

kontekstā ar teritorijas plānošanas procesu pašvaldībā. Saskaņā ar Saulkrastu novada domes 

25.05.2022. lēmumu Nr. 498 “Par Saulkrastu novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” 

apstiprinātā darba uzdevuma 4.8. apakšpunkta prasībām, jaunā novada teritorijas plānojuma 

ietvaros tiek izstrādāts novada ainavu un publiskās ārtelpas plāns, kurā cita starpā tiek noteiktas 

prasības publiskās ārtelpas izveidei, ņemot vērā atsevišķu teritoriju funkcionālo, rekreācijas un 

vides aizsardzības nozīmīgumu, t.sk. piekrastē. Šajā plānojumā pašvaldībai piederošajos īpašumos 

Katrīnbādes ielā un ap to ir paredzēts attīstīt publiskās ārtelpas objektu – Katrīnbādes ielas 

promenādi un laukumu, kas veidotu ērtu un labiekārtotu piekļuvi pludmalei, un zemes vienība 

Rīgas ielā 75A (kadastra apzīmējums 80130030056) ir daļa no plānotā jaunveidojamā Katrīnbādes 

laukuma.  

2021. gadā SIA “Baltex Group” izstrādātā būvobjekta “Katrīnbādes ielas jaunbūve 

Saulkrastos” ietvaros pašvaldībai piederošajā zemes vienībā ar kadastra Nr. 80130030062 tiks 

izbūvēta Katrīnbādes iela ar labiekārtojumu atbilstoši būvobjektā izstrādātajai Katrīnbādes 

promenādes koncepcijai un būvprojekta risinājumiem. Šie labiekārtojuma risinājumi ir jāattīsta arī 

pārējos pašvaldībai piederošajās zemes vienībās, nodrošinot ne vien ērtu piekļuvi pludmalei, bet 

arī piegulošajiem īpašumiem, kā arī izveidojot pievilcīgu ārtelpu atpūtai un brīvā laika 

pavadīšanai. Šo publisko ārtelpu papildina piekrastē plānotā attīstība – ēkas pārbūve viesnīcai 

https://namejs.saulkrasti.lv/Contacts/Organization/Organization?OrganizationId=72321


7 

 

Katrīnbādes ielā 4, zvejnieku biedrības iecere zvejnieku apmetnes izveidei pludmalē un pludmales 

labiekārtojums Pabažu pludmales aktīvās atpūtas posmā.  

Visu iepriekš minēto interešu saskaņošanai ir nepieciešama Katrīnbādes ielas promenādes 

ar laukumu attīstības koncepcijas izstrāde, kas būtu par pamatu turpmākai šīs teritorijas 

izmantošanas un apsaimniekošanas plānošanai. 
 

Ievērojot iepriekš norādīto un pamatojoties 2023.gada 13.decembra Tautsaimniecības, 

attīstības un vides komitejas atzinumu (Prot.Nr. 12/2023§3) uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 10 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons), „PRET” -nav, 

„ATTURAS” – 3 (M.Iekļavs, A.Aparjode, T.Turlajs), 
 

NOLEMJ:  

1. Nepagarināt 2016. gada 6. janvārī noslēgto zemes nomas līgumu Nr. 5.4/Li022.  

2. Administratīvajai nodaļai informēt SIA Saulkrastu Abra valdes locekli par pieņemto 

lēmumu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – pašvaldības izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.1388 protokola pielikumā. 

 

§4 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar /vārds, uzvārds/ 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts /vārds, uzvārds/, deklarētā 

adrese: /adrese/, 2023.gada 28. novembra iesniegums par zemes nomas līguma noslēgšanu, kurā 

izteikts lūgums noslēgt zemes nomas līgumu par īpašumu “Ābelīte 344”, kadastra apzīmējums 

8092-001-0686.  

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts: 

1) Īpašums “Ābelīte 344”, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra Nr. 8092-001-0686, 

platība 0,0622 ha, ir Pašvaldībai piederoša zeme. Uz zemes vienības atrodas dārza māja 

ar kadastra apzīmējumu 8092-001-0686-001 un pirts ar kadastra apzīmējumu 8092-

001-0686-002, kas nepieder Pašvaldībai.  

Zemesgrāmatā ir notikusi ēku, kadastra Nr. 8092-501-0007, īpašumtiesību maiņa. 

Pamatojoties uz 2023. gada 9. novembra pirkuma līgumu, īpašumtiesības ir 

nostiprinātas Sējas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000745656 uz /vārds, 

uzvārds/ vārda (Žurn. Nr. 300006371285, lēmums 21.11.2023, tiesnese Inese 

Bērzkalne). 

2) Ar Saulkrastu novada domes lēmumu 29.03.2023. Nr.977 “Par zemes nomas līguma 

pagarināšanu ar /vārds, uzvārds/” (lēmums Nr.977, Prot.Nr.6/2023§16) un lēmumu 

26.04.2023. Nr.1027, (Prot.Nr.8/2023§31) “Par precizējumiem 29.03.2023. Saulkrastu 

novada domes sēdes lēmumā Nr.977 “Par zemes nomas līguma pagarināšanu ar /vārds, 

uzvārds/””, ir spēkā esošs zemes nomas līgums ar /vārds, uzvārds/ par īpašuma “Ābelīte 

344” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8092-001-0686 nomu. 

3) Pēc Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas datiem, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8092-001-0686, platība 0,0622 ha, ir lietošanas 

mērķis –- Individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLMK 0601). 

 



8 

 

     2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumu” (turpmāk- Noteikumi) 7. punkts nosaka, ka apbūvētu zemesgabalu 

iznomā tikai uz tā esošās būves īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, ja citos 

normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

    Noteikumu 8.punkts nosaka, ka par apbūvētu zemesgabala nomu var slēgt nomas līgumu, un 

nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir pieņēmis lēmumu slēgt nomas līgumu vai to ir ierosinājis 

attiecīgās būves īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs, vai tā noslēgšanu nosaka citi normatīvie 

akti.  

Saskaņā ar Noteikumu 17.punktu, apbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5 % no 

zemesgabala kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par Noteikumu 5.punktā minēto, tas ir, ne mazāk 

kā 28 euro).   

Saskaņā ar likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada Civillikuma ievada, 

mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību” (turpmāk 

– Likums) 38.panta otro daļu, būves īpašniekam uz likuma pamata ir pienākums maksāt lietošanas 

maksu zemes īpašniekam par zemes lietošanas tiesībām. Likumiskās lietošanas maksas apmērs ir 

četri procenti no lietošanā esošās zemes kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāks par 

50 euro gadā. Būves īpašnieks un zemes īpašnieks var rakstveidā vienoties par citu lietošanas 

maksas apmēru. Šāda vienošanās nesaista nekustamā īpašuma ieguvēju, mainoties būves vai 

zemes īpašniekam. 

Likuma 42.panta piektajā daļā (pants spēkā no 01.01.2022. – 30.06.2024.) noteikts, ja būve 

ir patstāvīgs īpašuma objekts ar šā likuma 14.panta pirmās daļas 1., 2., 3., vai 4.punktu un zemes 

īpašnieks ir publiska persona, šā likuma 38., 39., 40., un 41.panta prasības piemēro ar 2024.gada 

1.janvāri. 

Pēc Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

datiem,  nekustamā īpašuma “Ābelīte 344”, Sējas pag., Saulkrastu nov., iznomājamās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8092-001-0686, platība 0,0622 ha, kadastrālā vērtība 2023.gadā 

ir EUR 1064,00. Saskaņā ar Likuma 38.panta otro daļu un 42.panta piekto daļu no 2024.gada 

1.janvāra līdz 2024.gada 30.jūnijam nomas maksa ir EUR 25,00 (bez PVN 21%). 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/ 2023.gada 28. novembra iesniegumu par zemes nomas līguma 

noslēgšanu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par 

atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību 

daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību” 38.panta otro daļu un 42.panta piekto daļu, 

2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 7., 8., 17.punktu, atbilstoši Saulkrastu novada domes 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 13.12.2023. sēdes atzinumam (protokols 

Nr.12/2023§4), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu uz 10 (desmit) gadiem ar /vārds, uzvārds/, personas kods [..], 

no 2024.gada 1. janvāra par Saulkrastu novada pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma 

“Ābelīte 344”, Sējas pag.,, Saulkrastu nov., kadastra Nr. 8092-001-0686, zemes vienības 

ar kadastra apzīmējums 8092-001-0686, 0,0622 ha, nomu (pielikumā zemes nomas 

līgums). 

2. Noteikt zemes nomas maksu no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 30.jūnijam – EUR 

25,00 (divdesmit pieci euro 00 centi). 



9 

 

3. Noteikt zemes nomas līguma parakstīšanas termiņu – vienu mēnesi no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas.  

4. Gadījumā, ja zemes nomas līgums netiek parakstīts minētajā termiņā, lēmums daļā par 

nomas maksas noteikšanu stājas spēkā, un Saulkrastu novada pašvaldības Finanšu un 

grāmatvedības nodaļai sagatavot un nosūtīt /vārds, uzvārds/ rēķinu par zemes nomas maksu 

sākot ar 2024.gada 1. janvāri.   

5.  Pašvaldība var vienpusēji mainīt nomas maksu, ja izdarīti grozījumi normatīvajos aktos par 

valsts vai pašvaldības zemes nomas maksas aprēķināšanas kārtību. Šādas Pašvaldības 

noteiktas izmaiņas ir saistošas nomniekam ar dienu, kad stājušies spēkā grozījumi 

normatīvajos aktos bez rakstiskas līgumslēdzēju vienošanās.  

6. Ar 2023.gada 31. decembri zaudē spēku 2013.gada 15. aprīlī noslēgtais zemes nomas 

līgums Nr. 128/2016 ar /vārds, uzvārds/ par īpašuma “Ābelīte 344”, Sējas pag., zemes 

vienību ar kadastra Nr. 8092-001-0686 nomu. 

7. Administratīvās nodaļas lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz elektronisko pasta 

adresi: /e-pasts/, /vārds, uzvārds/ uz elektronisko pasta adresi: /e-pasts/ 

8. Atbildīgais par lēmuma izpildi ir pašvaldības izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.1389 protokola pielikumā. 

 

§5 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar /vārds, uzvārds/ 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: I.Odiņa – Laizāne, N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts /vārds, uzvārds/, deklarētā 

adrese: /adrese/, 2023.gada 24. novembra iesniegums par zemes nomas līguma noslēgšanu, kurā 

izteikts lūgums noslēgt zemes nomas līgumu par īpašumu “Zemītes”, kadastra apzīmējums 8092-

001-0389.  

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts: 

1) Īpašums “Zemītes”, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra Nr. 8092-001-0389, platība 

0,70 ha, ir Pašvaldībai piekritīga zeme. Uz zemes vienības atrodas dzīvojamā ēka ar 

kadastra apzīmējumu 8092-001-0389-001 un pagrabs ar kadastra apzīmējumu 8092-

001-0389-006, kas nepieder Pašvaldībai. Ēku īpašumtiesības nav nostiprinātas 

zemesgrāmatā. 

2) Ar Sējas novada domes 2010. gada 19. oktobra lēmumu Nr. 10, 3.§, p.2.7. pieņemts 

lēmums par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu /vārds, uzvārds/, personas kods [..], uz 

nekustamā īpašuma “Zemītes”, kadastra Nr. 8092-001-0389, platību 0,70 ha. 

3) Pēc Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas datiem, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8092-001-0389, platība 0,70 ha, ir dalītais 

lietošanas mērķis – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLMK 0101) platībai 0,50 ha, lietošanas mērķis - Individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (NĪLMK 0601) platībai 0,20 ha. 

     2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumu” (turpmāk- Noteikumi) 7. punkts nosaka, ka apbūvētu zemesgabalu 

iznomā tikai uz tā esošās būves īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, ja citos 

normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

    Noteikumu 8.punkts nosaka, ka par apbūvētu zemesgabala nomu var slēgt nomas līgumu, un 

nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir pieņēmis lēmumu slēgt nomas līgumu vai to ir ierosinājis 



10 

 

attiecīgās būves īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs, vai tā noslēgšanu nosaka citi normatīvie 

akti.  

Saskaņā ar Noteikumu 17.punktu, apbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5 % no 

zemesgabala kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par Noteikumu 5.punktā minēto, tas ir, ne mazāk 

kā 28 euro).   

Saskaņā ar likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada Civillikuma ievada, 

mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību” (turpmāk 

– Likums) 38.panta otro daļu, būves īpašniekam uz likuma pamata ir pienākums maksāt lietošanas 

maksu zemes īpašniekam par zemes lietošanas tiesībām. Likumiskās lietošanas maksas apmērs ir 

četri procenti no lietošanā esošās zemes kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāks par 

50 euro gadā. Būves īpašnieks un zemes īpašnieks var rakstveidā vienoties par citu lietošanas 

maksas apmēru. Šāda vienošanās nesaista nekustamā īpašuma ieguvēju, mainoties būves vai 

zemes īpašniekam. 

Likuma 42.panta piektajā daļā (pants spēkā no 01.01.2022. – 30.06.2024.) noteikts, ja būve 

ir patstāvīgs īpašuma objekts ar šā likuma 14.panta pirmās daļas 1., 2., 3., vai 4.punktu un zemes 

īpašnieks ir publiska persona, šā likuma 38., 39., 40., un 41.panta prasības piemēro ar 2024.gada 

1.janvāri. 

Pēc Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

datiem,  nekustamā īpašuma “Zemītes”, Sējas pag., Saulkrastu nov., iznomājamās zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8092-001-0389, platība 0,70 ha, kadastrālā vērtība 2023.gadā ir EUR 

3479,00. Saskaņā ar Likuma 38.panta otro daļu un 42.panta piekto daļu no 2024.gada 1.janvāra 

līdz 2024.gada 30.jūnijam nomas maksa ir EUR 69,58 (bez PVN 21%). 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/ 2023.gada 24. novembra iesniegumu par zemes nomas līguma 

noslēgšanu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par 

atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību 

daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību” 38.panta otro daļu un 42.panta piekto daļu, 

2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 7., 8., 17.punktu, atbilstoši Saulkrastu novada domes 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 13.12.2023. sēdes atzinumam (protokols 

Nr.12/2023§5), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu uz 10 (desmit) gadiem ar /vārds, uzvārds/, personas kods [..], 

no 2024.gada 1. janvāra par Saulkrastu novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma 

“Zemītes”, Sējas pag.,, Saulkrastu nov., kadastra Nr. 8092-001-0389, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējums 8092-001-0389, 0,70 ha, nomu (pielikumā zemes nomas līgums). 

2. Noteikt zemes nomas maksu no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 30.jūnijam 4% apmērā 

no zemes kadastrālās vērtības – EUR 69,58 (sešdesmit deviņi euro 58 centi). 

3. Noteikt zemes nomas līguma parakstīšanas termiņu – vienu mēnesi no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas.  

4. Gadījumā, ja zemes nomas līgums netiek parakstīts minētajā termiņā, lēmums daļā par 

nomas maksas noteikšanu stājas spēkā, un Saulkrastu novada pašvaldības Finanšu un 

grāmatvedības nodaļai sagatavot un nosūtīt /vārds, uzvārds/ rēķinu par zemes nomas maksu 

sākot ar 2024.gada 1. janvāri.  



11 

 

5.    Pašvaldība var vienpusēji mainīt nomas maksu, ja izdarīti grozījumi normatīvajos aktos 

par valsts vai pašvaldības zemes nomas maksas aprēķināšanas kārtību. Šādas Pašvaldības 

noteiktas izmaiņas ir saistošas nomniekam ar dienu, kad stājušies spēkā grozījumi 

normatīvajos aktos bez rakstiskas līgumslēdzēju vienošanās.  

6. Administratīvās nodaļas lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz deklarēto adresi: 

/adrese/. 

7. Atbildīgais par lēmuma izpildi ir pašvaldības izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.1390 protokola pielikumā. 

 

§6 

Par zemes nomas līguma (reģ.Nr.5.4/Li319) izbeigšanu ar SIA "ARTHA PROJEKTI" 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 11.decembrī saņemts SIA 

“ARTHA PROJEKTI”, reģistrācijas Nr.40103909701 (turpmāk – Nomnieks) valdes locekles 

iesniegums, kurā lūgts ar 2023.gada decembra mēnesi pārtraukt zemes nomas līgumu 

Nr.5.4/Li319, pamatojums: uz nomātās zemes nenorisinās plānotā komercdarbība. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts: 

1. pamatojoties uz Saulkrastu novada domes  (turpmāk – Dome) 2019.gada 24.aprīļa 

lēmumu Nr.1136, 2019.gada 3.maijā starp Domi un Nomnieku, noslēgts zemes 

nomas līgums (reģ.Nr.5.4/Li319) par Domei valdījumā esošu nekustamā īpašuma 

daļu – neapbūvētu zemesgabalu ar kadastra Nr.80130010183 (pludmalē “Rūķīši”), 

Saulkrastos, Saulkrastu novadā, kas sastāv no zemesgabala 50 m2 platībā, nomu 

(turpmāk – Līgums). Līgums spēkā līdz 2024.gada 7.maijam; 

2. Līguma 7.1.punktā ir noteikts, ka Līgumu var izbeigt, Līdzējiem par to rakstveidā 

vienojoties; 

3. atbilstoši Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas datiem, Nomniekam uz šī 

lēmuma izskatīšanas un pieņemšanas brīdi nav nekustamā īpašuma un zemes 

nomas maksas parāds. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, SIA “ARTHA PROJEKTI”, reģistrācijas 

Nr.40103909701, juridiskā adrese: Zušu iela 22, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV – 2160, valdes 

locekles 2023.gada 11.decembra iesniegumu, Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 1.punktu, 

Līguma 7.1.punktu, un atbilstoši 2023.gada 13.decembra Saulkrastu novada domes 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (Protokols Nr.12/2023§14), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Ar 2023.gada 31.decembri (līguma pēdējā spēkā esamības diena) izbeigt 2019.gada 

19.maijā noslēgto zemes nomas līgumu reģ.Nr.5.4/Li319, ar SIA “ARTHA PROJEKTI”, 

reģistrācijas Nr.40103909701, par Saulkrastu novada pašvaldības valdījumā esoša 

nekustamā īpašuma daļas – neapbūvēta zemesgabala ar kadastra Nr.80130010183, 

(pludmalē “Rūķīši), Saulkrastos, Saulkrastu novadā, kas sastāv no zemesgabala daļas 50 m2 

platībā, nomu. 



12 

 

2. Administratīvajai nodaļai 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās brīža noslēgt 

rakstisku vienošanos (lēmuma pielikumā) par zemes nomas līguma Nr.5.4/Li319 

izbeigšanu. Vienošanās nenoslēgšanas gadījumā noteiktajā termiņā lēmums nav spēkā. 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt SIA “ARTHA PROJEKTI” uz elektroniskā 

pasta adresi:/e-pasts/. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Attīstības nodaļas Nekustamā īpašuma speciālists. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1391 protokola pielikumā. 

 

§7 

Par zemes nomas līguma (reģ.Nr.5.4/2022/Li476) izbeigšanu ar SIA "ARTHA 

PROJEKTI" 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 11.decembrī saņemts SIA 

“ARTHA PROJEKTI”, reģistrācijas Nr.40103909701 (turpmāk – Nomnieks) valdes locekles 

iesniegums, kurā lūgts ar 2023.gada decembra mēnesi pārtraukt zemes nomas līgumu 

Nr.5.4/2022/Li476, pamatojums: uz nomātās zemes nenorisinās plānotā komercdarbība. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts: 

1. pamatojoties uz Saulkrastu novada domes (turpmāk – Dome) 2022.gada 8.jūlija ārkārtas 

sēdes lēmumu Nr.569, 2022.gada 25.jūlijā starp Pašvaldību un Nomnieku, noslēgts 

zemes nomas līgums (DVS reģ. ar Nr.5.4/2022/Li476) par Pašvaldības īpašumā esošu 

nekustamā īpašuma daļu – neapbūvētu zemesgabalu ar kadastra apz.80130020246, 

Saulkrastos, Saulkrastu novadā, Vidrižu ielas galā, pludmalē, kas sastāv no zemesgabala 

daļas 50 m2 platībā, nomu (turpmāk – Līgums). Līgums spēkā līdz 2027.gada 15.jūlijam; 

2. Līguma 7.1.punktā ir noteikts, ka Līgumu var izbeigt, Līdzējiem par to rakstveidā 

vienojoties, ievērojot šī Līguma 3.3.punktu; 

3. Līguma 3.3.punkts nosaka, ka Gadījumā, ja, neskatoties uz to, ka Iznomātājs pilda šī 

Līguma nosacījumus, Nomnieks nolemj lauzt šo nomas Līgumu, viņam nav tiesību 

pieprasīt kompensāciju par neizmantoto nomas līguma laiku; 

4. atbilstoši Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas datiem, Nomniekam uz šī 

lēmuma izskatīšanas un pieņemšanas brīdi nav nekustamā īpašuma un zemes nomas 

maksas parāds. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, SIA “ARTHA PROJEKTI”, reģistrācijas 

Nr.40103909701, juridiskā adrese: Zušu iela 22, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV – 2160, valdes 

locekles 2023.gada 11.decembra iesniegumu, Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 1.punktu, 

Līguma 7.1.punktu, un atbilstoši 2023.gada 13.decembra Saulkrastu novada domes 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (Protokols Nr.12/2023§15), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Ar 2023.gada 31.decembri (līguma pēdējā spēkā esamības diena) izbeigt 2022.gada 

25.jūlijā noslēgto zemes nomas līgumu reģ.Nr.5.4/2022/Li476, ar SIA “ARTHA 

PROJEKTI”, reģistrācijas Nr.40103909701, par Saulkrastu novada pašvaldības īpašumā 

esošu nekustamā īpašuma daļu – neapbūvētu zemesgabalu ar kadastra apz.80130020246, 



13 

 

Saulkrastos, Saulkrastu novadā, Vidrižu ielas galā, pludmalē, kas sastāv no zemesgabala 

daļas 50 m2 platībā, nomu. 

2. Administratīvajai nodaļai 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās brīža noslēgt 

rakstisku vienošanos (lēmuma pielikumā) par zemes nomas līguma Nr.5.4/2022/Li476 

izbeigšanu. Vienošanās nenoslēgšanas gadījumā noteiktajā termiņā lēmums nav spēkā. 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt SIA “ARTHA PROJEKTI” uz elektroniskā 

pasta adresi:/e-pasts/. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Attīstības nodaļas Nekustamā īpašuma speciālists. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1392 protokola pielikumā. 

 

§8 

Par adreses maiņu, un adreses likvidēšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: I.Odiņa – Laizāne, N.Līcis. 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese /adrese/., 13.11.2023. iesniegumu par adreses 

maiņu nekustamajam īpašumam ,,Jaunie Jāņkalni”, Astra, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., 

pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 

10.,14.un 15.punktu un atbilstoši 13.12.2023. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 

sēdes atzinumam (protokols Nr.12/2023§6), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Mainīt adresi nekustamajam īpašumam ,,Jaunie Jāņkalni”, (kad.Nr.80330033107), Astra, 

Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV- 2160, un savrupmājai ar kadastra 

apz.80330030886001, uz adresi Oškalnu iela 3, Astra, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV-

2160. 

2. Likvidēt adresi ,,Jaunie Jāņkalni”, Astra, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV-2160. 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz elektroniskā pasta adresi /e-

pasts/. 

4. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi. 

 

Lēmums Nr.1393 protokola pielikumā. 

 

§9 

Par adreses maiņu, un adreses likvidēšanu 

iņo N.Līcis. 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese /adrese/, 05.12.2023. iesniegumu par adreses 

maiņu nekustamajiem īpašumiem ,,Kalni” un ,,Ievkalni’’, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., 

Saulkrastu nov., pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” 10.,14.un 15.punktu un atbilstoši 13.12.2023. Tautsaimniecības, attīstības un vides 

komitejas sēdes atzinumam (protokols Nr.12/2023§7), 



14 

 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Mainīt adresi nekustamajam īpašumam ,,Kalni” (kad.apz.80330011577), Zvejniekciems, 

Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV- 2161, un dzīvojamai mājai ar kadastra 

apz.80330010717001, uz adresi Jūras prospekts 72, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., 

Saulkrastu nov., LV-2161. 

2. Mainīt adresi nekustamajam īpašumam ,,Ievkalni” (kad.apz.80330011579), 

Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV- 2161, un dzīvojamai mājai ar 

kadastra apz.80330010757012, sķūnim ar kadastra apz.80330010575002 un kūtij ar 

kadastra apz.80330010757004, uz adresi Jūras prospekts 70, Zvejniekciems, Saulkrastu 

pag., Saulkrastu nov., LV-2161. 

3. Likvidēt adreses ,,Kalni” un ,,Ievkalni”, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., 

LV-2161. 

4. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz elektroniskā pasta adresi /e-

pasts/. 

5. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi. 

 

Lēmums Nr.1394 protokola pielikumā. 

 

§10 

Par zemes lietošanas mērķa maiņu Sējas pagasta īpašumiem 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldība, izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēja, ka 

īpašums “Loja-16”, “Loja-20”, “Loja-35”, “Loja-38”, “Loja-39”, “Loja-45”, atrodas Lojas ciema 

teritorijā. Ciema teritorijā pēc “Sējas novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi, un Grafiskā daļa” atļautā izmantošana ir Savrupmāju apbūves 

teritorija (DzS). Pamatojoties uz 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr. 496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība”, atbilstoši 13.12.2023. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes 

atzinumam (Protokols Nr.12/2023§8), 
 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 
 

NOLEMJ:  

1. Mainīt zemes vienībai “Loja-16”, Loja, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kadastra 

apzīmējums 8092-006-0234, platība 0,1189 ha, lietošanas mērķi no Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK 0101), uz Neapgūta individuālo 

dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLMK 0600). 

2. Mainīt zemes vienībai “Loja-20”, Loja, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kadastra 

apzīmējums 8092-006-0241, platība 0,1817 ha, lietošanas mērķi no Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK 0101), uz Neapgūta individuālo 

dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLMK 0600). 



15 

 

3. Mainīt zemes vienībai “Loja-35”, Loja, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kadastra 

apzīmējums 8092-006-0390, platība 0,1014 ha, lietošanas mērķi no Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK 0101), uz Neapgūta individuālo 

dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLMK 0600). 

4. Mainīt zemes vienībai “Loja-38”, Loja, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kadastra 

apzīmējums 8092-006-0392, platība 0,1000 ha, lietošanas mērķi no Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK 0101), uz Neapgūta individuālo 

dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLMK 0600). 

5. Mainīt zemes vienībai “Loja-39”, Loja, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kadastra 

apzīmējums 8092-006-0393, platība 0,1000 ha, lietošanas mērķi no Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK 0101), uz Neapgūta individuālo 

dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLMK 0600). 

6. Mainīt zemes vienībai “Loja-45”, Loja, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kadastra 

apzīmējums 8092-006-0373, platība 0,1197 ha, lietošanas mērķi no Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK 0101), uz Neapgūta individuālo 

dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLMK 0600). 

7. Atbildīgais par lēmuma izpildi Novada attīstības nodaļas Nekustamā īpašuma speciālists. 

 

Lēmums Nr.1395 protokola pielikumā. 

 

§11 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu, adreses likvidēšanu (Alberta iela) 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot SIA ,,Energoplāns”, reģ.Nr.45403018310, projektu izstrādes vadītājas 

30.11.2023. iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem 

Alberta iela (kadastra apz.80330010913), Alberta iela 2 (kadastra apz.80330011053), Alberta iela 

4 (kadastra apz.80330011055), Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., adreses 

noteikšanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu, pamatojoties uz Zemes ierīcības 

likuma 19.pantu, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot 

administratīvo aktu, Civillikuma 1036. pantu, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 

“Adresācijas noteikumi” 12., 15.un 34.punktu, 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu, un atbilstoši 13.12.2023. Tautsaimniecības, 

attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (protokols Nr.12/2023§9), 
  

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA ,,Energoplāns’’ izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamajiem 

īpašumiem Alberta iela (kadastra apz.80330010913), Alberta iela 2 (kadastra 

apz.80330011053), Alberta iela 4 (kadastra apz.80330011055), Zvejniekciems, Saulkrastu 

pag., Saulkrastu nov. 

2. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.1 (kadastra apz. 80330011715) 

un ēkai ar kadastra apz.80330011055001 – Alberta iela 4, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., 

Saulkrastu nov., LV – 2161, platība 0,7098 ha. Noteikt dalīto lietošanas mērķi – individuālo 



16 

 

dzīvojamo māju apbūve, NĪLMK kods 0601, platība 0,6798 ha un zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, NĪLMK kods 1101, 

platība 0,03 ha. Zemes platība tiks precizēta pie kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.1). 

3. Saglabāt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.2, (kadastra 

apz.80330011716) - Alberta iela, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV-

2161, platība 0,2937 ha. Noteikt lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, NĪLMK kods 1101, platība 0,2937 ha 

Zemes platība tiks precizēta pie kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.1). 

4. Likvidēt adresi Alberta iela 2, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV-2161. 

5. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt SIA 

,,Energoplāns” uz elektroniskā pasta adresi energoplans1@gmail.com. 

6. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi.  

7. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Lēmums Nr.1396 protokola pielikumā. 

 

§12 

Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi 

Ziņo N.Līcis. 

 

Lai sakārtotu Saulkrastu pašvaldības īpašumus, nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības 

projektu nekustamajam īpašumam Cēsu iela (kadastra apz. 8033 001 0817), Zvejniekciems, 

Saulkrastu pag., Saulkrastu nov.  

Pamatojoties uz: 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, 

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

- 13.12.2023. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu (protokols 

Nr.12/2023§10), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam Cēsu iela (kadastra 

apz. 8033 001 0817), Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus (lēmuma pielikumā). 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Lēmums Nr.1397 protokola pielikumā. 

§13 

Par īpašuma “Vecsuliņas” zemes ierīcības projekta izstrādi 

 

Ziņo N.Līcis. 

mailto:energoplans1@gmail.com


17 

 

Izsakās: G.Liepiņš, I.Odiņa – Laizāne, N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldība izskatīja SIA “Foreko Latvia”, reģ. Nr. 40203268692, 

juridiskā adrese: Brīvības iela 2, Brodi, Ābeļu pag., Jēkabpils nov., LV-5201, iesniegumu ar 

lūgumu atļaut sadalīt zemes vienību “Vecsuliņas”, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra 

apzīmējums 8092-006-0283. Iesniegumam pievienots sadalījuma grafiskais pielikums. 

Ņemot vērā visus ar lietu saistītos materiālus, pamatojoties uz: 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā-  zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai,  

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

- Atbilstoši Sējas novada teritorijas plānojumam 2013.-2024.g., zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 8092-006-0283 atrodas Mežu teritorijā (M), kur jaunveidojamās 

zemes vienības minimālā platība ir 2,00 ha un Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS), 

kur jaunveidojamās zemes vienības minimālā platība ir 0,20 ha. 

- saskaņā ar 13.12.2023. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu 

(Protokols Nr.12/2023§11), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt īpašuma “Vecsuliņas”, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra apzīmējums 

8092-006-0283, zemes ierīcības projektu. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus (lēmuma pielikumā). 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam uz elektronisko e-pasta 

adresi: mezs@foreko.lv  

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

 

Lēmums Nr.1398 protokola pielikumā. 

 

§14 

Par darba uzdevuma termiņa pagarināšanu detālplānojuma izstrādei Celtnieku ielā 78 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada būvvaldē saņemts /vārds, uzvārds/ 2023. gada 17. novembra  

iesniegums ar lūgumu pagarināt darba uzdevuma termiņu detālplānojuma izstrādei Celtnieku ielā 

78, Zvejniekciemā, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov. (zemes vienības kadastra apzīmējums 

8033 001 0737), kas apstiprināts ar Saulkrastu novada domes 2021. gada 24. novembra lēmumu 

Nr. 204 “Par detālplānojuma Celtnieku ielā 78 izstrādes uzsākšanu”. Detālplānojums ir izstrādes 

stadijā, tā redakcija tika iesniegta izskatīšanai 2023. gada 25. jūlijā un atkārtoti 17. novembrī, 

tomēr abos gadījumos risinājumi ir atzīti par nepilnīgiem plānotās attīstības īstenošanai un 

ierosinātājam ir nosūtīti Saulkrastu novada būvvaldes atzinumi detālplānojuma redakcijas 

pilnveidošanai. 

mailto:mezs@foreko.lv


18 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – Noteikumi Nr. 628) 

103. punktu, ja nav mainījušies faktiskie un tiesiskie apstākļi, uz kuru pamata ir izdots darba 

uzdevums, pašvaldība var pieņemt lēmumu par darba uzdevuma derīguma termiņa pagarināšanu. 

Izvērtējot situāciju konstatēts, ka faktiskie un tiesiskie apstākļi, uz kuru pamata ir izdots darba 

uzdevums, nav mainījušies, līdz ar to darba uzdevumu ir iespējams pagarināt. 

Pamatojoties uz Noteikumu Nr. 628 103. punktu, Saulkrastu novada domes 2021. gada 

24. novembra lēmumu Nr. 204 “Par detālplānojuma Celtnieku ielā 78 izstrādes uzsākšanu” un 

saskaņā ar Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 13.12.2023. sēdes atzinumu, (protokols 

Nr. 12/2023§12), 

   

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Pagarināt darba uzdevuma termiņu detālplānojuma izstrādei īpašumā Celtnieku ielā 78, 

Zvejniekciemā, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov. (zemes vienības kadastra apzīmējums 

8033 001 0737), līdz 2024. gada 31. decembrim. 

2. Uzdot Komunikācijas un tūrisma nodaļai nodrošināt Saulkrastu novada būvvaldes 

sagatavotā paziņojuma par darba uzdevuma termiņa pagarināšanu publicēšanu pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.saulkrasti.lv un vietējā laikrakstā “Saulkrastu Novada Ziņas”. 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei šī lēmuma norakstu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz 

e-pasta adresi /e-pasts/. 

 

Lēmums Nr.1399 protokola pielikumā. 

 

§15 

Par Saulkrastu novada pašvaldības dalību biedrībā “Lauku Attīstības Partnerība” 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldība 2021. gada 25. novembrī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 207 (Prot. 

Nr. 13/2021§15) “Par Saulkrastu novada pašvaldības dalību Vietējas Rīcības Grupas (VRG) 

biedrībā “Lauku Attīstības Partnerība”, saskaņā ar kuru nolēma atbalstīt Saulkrastu novada 

pašvaldības dalību biedrībā “Lauku Attīstības Partnerība” (LAPO) (turpmāk-Biedrība), reģ. Nr. 

40008106708, pārstāvot Sējas pagasta teritoriju un pilnvarot Lionu Baroni, personas kods 030567-

12255, pārstāvēt Saulkrastu novada pašvaldību biedrībā “Lauku Attīstības Partnerība”.  

Lauku atbalsta dienests ir pieņēmis lēmumu, ar kuru noteikts, ka Biedrības teritorijā ietilpst 

Sigulda, Siguldas pagasts, Mores pagasts, Allažu pagasts, Mālpils pagasts, Inčukalna pagasts un 

Krimuldas pagasts.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta 1. daļas 9. 

punktu, Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2023.gada 

13.decembra atzinumu (protokols Nr.12/2023§13),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

http://www.saulkrasti.lv/


19 

 

1. Izbeigt Saulkrastu novada pašvaldības dalību biedrībā “Lauku Attīstības Partnerība”, reģ. 

Nr. 40008106708; 

2. Uzdot Administratīvai nodaļai nodrošināt izmaiņu veikšanu pašvaldības nolikumā; 

3. Lēmumu nosūtīt biedrībai “Lauku Attīstības Partnerība”; 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi - pašvaldības izpilddirektore. 

 

Lēmums Nr.1400 protokola pielikumā. 

 

§16 

Par grozījumiem Saulkrastu novada bibliotēkas nolikumā 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Saulkrastu novada bibliotēkas vadītāja Ilze Dzintare. 

 

Iestādes darbības tiesiskais pamats ir normatīvie akti, tai skaitā iestādes nolikums, un 

Saulkrastu novada dome kā Saulkrastu novada bibliotēkas dibinātāja lemj par izveidotās iestādes 

nolikuma grozīšanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, Bibliotēku likuma 

4.pantu un ņemot vērā iepriekš minēto, ir izdarīti iekšējie noteikumi “Grozījums Saulkrastu novada 

domes 2021.gada 24.novembra iekšējos noteikumos Nr.IeN 16/2021 “Saulkrastu novada 

bibliotēkas nolikums”” un pamatojoties uz Saulkrastu novada domes Izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu komitejas sēdes atzinumu (Prot.Nr.12/2023§2), 

  

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt iekšējos noteikumus “Grozījums Saulkrastu novada domes 2021.gada 

24.novembra iekšējos noteikumos Nr.IeN 16/2021 “Saulkrastu novada bibliotēkas 

nolikums””. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

3. Par lēmuma izpildi atbildīga Saulkrastu novada bibliotēkas vadītāja. 

 

Lēmums Nr.1401 protokola pielikumā. 

 

§17 

Par Saulkrastu novada metodiskā kultūras centra statusa noteikšanu Saulkrastu novada 

kultūras centram 

Ziņo N.Līcis. 

 

Lai pašvaldības iestāde, kura īsteno kultūras aktivitātes kvalificētos kā kultūras centrs, tai 

jāveic viena vai vairākas funkcijas atbilstoši Kultūras centru likuma (turpmāk - KCL) 3.panta 

pirmajai daļai. Saskaņā ar KCL Pārejas noteikumu 3.punktu Pašvaldība līdz 2023. gada 31. 

decembrim atbilstoši šā likuma 2. panta otrajā daļā noteiktajam nodrošina vismaz vienam savā 

administratīvajā teritorijā esošam kultūras centram metodiskā kultūras centra statusu. Metodiskā 

kultūras centra funkcijas, kuras noteiktas KCL 3.panta ceturtā daļā īsteno papildus kultūras centra 

KCL 3.panta pirmajā daļā noteiktajām funkcijām neatrauti no kultūras centra. Pašvaldības kultūras 

iestāde ir tiesīga iegūt Metodiskā kultūras centra statusu, ja savā darbībā nodrošina vismaz vienas 



20 

 

funkcijas īstenošanu atbilstoši KCL 3.panta pirmajai daļai un visas KCL 3.panta ceturtajā daļā 

noteiktās funkcijas, kas ir:  

1. nodrošina informācijas un pieredzes apmaiņu starp kultūras centriem;  

2. sniedz konsultatīvu un metodisku palīdzību visiem attiecīgā novada kultūras centriem, 

koordinē un popularizē to darbu;  

3. nodrošina pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos paredzēto uzdevumu pildīšanu 

savas kompetences ietvaros;  

4. organizē pasākumus, festivālus, izstādes, kā arī citas publiskas novada, valstspilsētas, 

nacionāla vai starptautiska līmeņa (dažādos līmeņos) aktivitātes.  

Saskaņā ar KCL noteikto metodiskais kultūras centrs veic savas funkcijas tikai kultūras 

centru darbības jomā. Metodiskā kultūras centra darbības pamatā ir sistēmiska atbalsta aktivitāšu 

kopums, ar kuru palīdzību kultūras centros tiek īstenotas diagnosticējošas, analītiskas, 

informatīvas, izglītojošas, koordinējošas pētnieciskas, u.c. darbības, kas pamatotas kultūrpolitikas 

un kultūras nozares teorētiskajās nostādnēs, kā arī praktiskā un inovatīvā domapmaiņā un pieredzē. 

Pamatojoties uz 2018.gada 20.decembra nolikumu Nr. IeN 23/2018 Saulkrastu novada pašvaldības 

iestādes „Saulkrastu kultūras centrs” NOLIKUMS, jau tiek veiktas metodiskā darba formas:  

1. sniegt publiskus pakalpojumus Pašvaldības iedzīvotājiem un iestādēm kultūras, 

mākslas, tautas jaunrades un novadpētniecības jomās, nodrošināt kvalitatīvu un 

daudzveidīgu kultūras pasākumu kopumu un šo pasākumu pieejamību; 

2. īstenot kultūras politiku, atbalstīt jaunrades procesus un mākslinieku radošo 

darbību Pašvaldībā, veicināt šo vērtību apzināšanu, saglabāšanu un popularizēšanu; 

3. veicināt sabiedrības aktīvu līdzdalību kultūras pasākumu rīkošanā un norisē. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Kultūras centru likuma 3.panta trešo daļu un 

Pārejas noteikumu 3.punktu un atbilstoši Saulkrastu novada domes 2023.gada 13.decembra 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēdes atzinumam (Prot. Nr.12/2023§3), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

  

NOLEMJ: 

1. Noteikt Saulkrastu novada Kultūras centram metodiskā centra statusu Saulkrastu novadā.  

2. Uzdot Saulkrastu novada Kultūras centra vadītājai sagatavot un iesniegt izskatīšanai 

Saulkrastu novada domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas 

2024.gada marta sēdē grozījumu projektu Saulkrastu novada pašvaldības kultūras centra 

nolikumā. 

 

Lēmums Nr.1402 protokola pielikumā. 

 

§18 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2021. gada 29. septembra 

saistošajos noteikumos Nr.SN 15/2021 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Saulkrastu novadā”” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: M.Hofmanis, N.Līcis. 

 

2022.gada 28.septembrī tika apstiprināti Saulkrastu novada domes saistošie noteikumi Nr. 

SN 39/2022 “Par grozījumiem Saulkrastu novada domes 2019. gada 29. septembra saistošajos 

noteikumos Nr. SN 15/2021 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 



21 

 

atvieglojumu piemērošanu Saulkrastu novadā””, kas paredz, ka līdz 2023. gada 31.decembrim 

nepiemēro paaugstināto likmi būvēm, kuru būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos noteiktais 

kopējais būvdarbu veikšanas ilgums, ja būves īpašnieks ir uzsācis būves nodošanu ekspluatācijā, 

bet process vēl nav pabeigts, un būves īpašnieks ir iesniedzis Būvvaldē iesniegumu un dokumentu, 

kas apliecina būves nodošanu ekspluatācijā uzsākšanu.  

Pašvaldība ir konstatējusi, ka personas (tostarp personas, kas noteiktajā termiņā ir 

iesniegušas Būvvaldē iesniegumu un dokumentu, kas apliecina būves nodošanu ekspluatācijā 

uzsākšanu) nevar savlaicīgi saņemt Valsts zemes dienesta pakalpojumus, tostarp 

izpilduzmērījumus un aktuālu ēkas kadastrālās uzmērīšanas lietu.  

Ņemot vērā, ka būves nodošanas ekspluatācijā procesa iespējamā kavēšanās nav atkarīga 

no būves īpašnieka rīcības, pašvaldība ir izskatījusi iespēju pagarināt būvju, kuru būvniecībā 

pārsniegts normatīvajos aktos noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums (būves kuras nav 

nodotas ekspluatācijā normatīvajos aktos noteiktā kārtībā) nodošanu ekspluatācijā līdz 2024.gada 

31.decembrim, nepiemērojot paaugstinātu nekustamā īpašuma nodokļa likmi, līdz ar to būvei, 

kuras būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums, 

nekustamā īpašuma nodokļa  paaugstinātā 3% likme tiks piemērota ar 2025.gada 1.janvāri. 

Ņemot vērā, ka pamatojoties uz Pašvaldību likumu pašvaldībā ir izveidota centrālā 

pārvalde, kuras sastāvā ir Finanšu un grāmatvedības nodaļa, veikti redakcionāli precizējumi 

aizstājot Centrālo administrāciju ar Centrālo pārvaldi. 

Izskatot saistošo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2021. gada 29. 

septembra saistošajos noteikumos Nr.SN 15/2021 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Saulkrastu novadā”” projektu un, pamatojoties uz 

Finanšu komitejas ārkārtas sēdes atzinumu (06.12.2023. protokols Nr.12/2023§2) un Pašvaldību 

likuma 44.panta pirmo daļu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Grozījumi Saulkrastu novada 

domes 2021. gada 29. septembra saistošajos noteikumos Nr.SN 15/2021 “Par nekustamā 

īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Saulkrastu 

novadā”” (pielikums). 

2. Administratīvajai nodaļai triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas 

saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu  nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

Lēmums Nr.1403 protokola pielikumā. 

 

§19 

Par projektēšanas iepirkuma organizēšanu Jūras parka labiekārtošanai 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Attīstības nodaļas vadītāja Mārīte Krieviņa. 

 

Saulkrastu novada dome 2023. gada 29. novembrī pieņēma lēmumu Nr. 1365 (Prot. Nr. 

Nr.24/2023§63)  “Par projekta “Jūras parka labiekārtošana” iesniegšanu un īstenošanu”, saskaņā 

ar kuru nolēma iesniegt projekta pieteikumu “Jūras parka labiekārtošana” Eiropas savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 5.1.1 specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās 



22 

 

teritorijas integrētas sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 

drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās 5.1.1.3. specifiskā atbalsta mērķa pasākuma 

“Publiskās ārtelpas attīstība” atklātajā projektu iesniegumu konkursā.  Projektu vērtēšanas termiņš 

noteikts 04.03.2024. Projekta ietvaros plānots veikt Jūras parka esošās infrastruktūras atjaunošanu, 

kā arī izbūvēt gājēju promenādi posmā no Jūras parka līdz Vidrižu ielai.  

Ņemot vērā, ka pēdējo gadu laikā ir pasliktinājies Jūras parkā esošās infrastruktūras 

tehniskais stāvoklis, tā ir nolietojusies un pašvaldība katru gadu tērē būtiskus resursus laipu 

labošanai, atjaunošanai un uzturēšanai, ir nepieciešams uzsākt projekta izstrādi Jūras parka 

atjaunošanai un projekta apstiprināšanas gadījumā nekavējoties varētu uzsākt būvdarbus un 

sasniegt Projekta mērķus.   

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, Saulkrastu novada 

domes Finanšu komitejas 2023.gada 13.decembra atzinumu (protokols Nr.13/2023§2),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Uzdot Saulkrastu novada pašvaldības iepirkumu komisijai organizēt iepirkuma procedūru 

par tehniskās dokumentācija izstrādi objektam “Jūras parka labiekārtošana”; 

2. Attīstības nodaļai pēc iepirkuma procedūras realizācijas iesniegt Domei izskatīšanai 

attiecīgā iepirkuma rezultātus finanšu līdzekļu paredzēšanai un iekļaušanai 2024. gada 

pašvaldības budžeta plānā. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektore. 

 

Lēmums Nr.1404 protokola pielikumā. 

 

§20 

Par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pārstāvja iecelšanu Skultes ostas 

valdes sastāvā  

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā 2023.gada 27.novembrī saņemta Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas vēstule Nr. 1-132/6845 “Par Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas amatpersonu Skultes ostas pārvaldes valdē” ar kuru, pamatojoties uz Ostu 

likuma 26. pantu, darbam Skultes ostas pārvaldes valdē norīkots Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas valsts sekretārs Edvīns Balševics (personas kods: [..]). 

Pamatojoties uz Ostu likuma 26.panta ceturto daļu, ostas valdi izveido attiecīgās 

pašvaldības dome ne vairāk kā 10 locekļu sastāvā, Skultes ostas pārvaldes nolikuma 10.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka Dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības 

kompetences jautājumu un atbilstoši Saulkrastu novada domes 2023.gada 13.decembra Finanšu 

komitejas sēdes atzinumam (Prot.Nr.13/2023§7),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 10 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš), „PRET” – 1 

(R.Jēkabsons), „ATTURAS” – 2 (A.Aparjode, T.Turlajs), 

 

NOLEMJ:  

1. Ar 2023.gada 28.decembri iecelt Skultes ostas valdes sastāvā Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas valsts sekretāru Edvīnu Balševicu (personas kods: [..]). 



23 

 

2. Ar 2023.gada 27.decembri atbrīvot no Skultes ostas valdes sastāva Aivaru Draudiņu. 

3. Administratīvajai nodaļai šī lēmuma norakstu nosūtīt: 

3.1. uz e-adresēm: 

 3.1.1. Skultes ostas pārvaldei, 

 3.1.2. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, 

3.2. uz elektroniskajā pasta adresēm: 

  3.2.1. Edvīnam Balševicam, e-pasts: Edvins.Balsevics@varam.gov.lv,  

 3.2.2. Aivaram Draudiņam, e-pasts: /e-pasts/.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1405 protokola pielikumā. 

 

§21 

Par kompensācijas piešķiršanu Saulkrastu novada PII “Bitīte” skolotājām 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Pamatojoties uz 2022.gada 23.maija izglītības iestāžu darba koplīgumu (Pašvaldības DVS 

reģ.ar Nr. 9.6/2022/Li449), turpmāk – Koplīgums, ir saņemti trīs Saulkrastu PII “Bitīte” (turpmāk 

– PII “Bitīte”) pirmsskolas izglītības skolotāju iesniegumi par daļēju mācību maksas segšanu 

Latvijas Universitātes īstenotās Pirmsskolas skolotāja studiju programmas apguvē.   

Atbilstoši Koplīguma 5.3.punktam “Darba devējs sedz daļēju maksu par studijām, ja 

darbinieks iegūst izglītību augstākajā mācību iestādē atbilstoši darba devēja interesēm, par 

personas iesniegumu lemj novada dome. Kompensācija mācību izdevumu segšanai nepārsniedz 

30% no gada mācību maksas. Kompensācija mācību izdevumu segšanai jāatmaksā pilnīgi vai 

daļēji, ja tiek pārtrauktas darba attiecības pašvaldībā, kas nav saistītas ar štatu samazināšanu vai 

iestādes reorganizāciju. Par kompensācijas atmaksas apmēru lemj darba devējs, atkarībā no 

iestādē nostrādātā laika.”. Koplīgums ir spēkā ar 2022. gada 1. jūniju. 

Izvērtējot saņemtos dokumentus un ar jautājumu saistītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. ar vienu no PII “Bitīte” pirmsskolas izglītības skolotāju darba līgums ir noslēgts uz 

noteiktu laiku. Koplīgumā ietvertā tiesība saņemt kompensāciju uz šo skolotāju nav 

attiecināma; 

2. izskatot PII “Bitīte” skolotājas /vārds, uzvārds/ (personas kods [..]) 2023. gada 7. 

decembra iesniegumu par daļēju mācību maksas segšanu un papildus iesniegtos 

dokumentus (līgums ar izglītības iestādi, izziņa par izglītības programmas apguvi, 

dokumenti, kas apliecina studiju maksas apmaksu par 2023. gadu) secināms, ka:  

2.1. Koplīguma 5.3. punkts noteic darba devējam pienākumus segt daļēju maksu  par 

studijām, ja darbinieks iegūst izglītību augstākajā mācību iestādē atbilstoši darba 

devēja interesēm; 

2.2. PII “Bitīte” vadītājas iesniegums uzskatāms par apliecinājumu, ka darbinieks 

iegūst izglītību augstākajā mācību iestādē atbilstoši darba devēja interesēm; 

2.3. kompensācija piešķirama par laika periodu no 2023. gada februāra līdz 2023. gada 

decembrim (ieskaitot), jo darbinieks iegūst izglītību augstākajā mācību iestādē 

atbilstoši darba devēja interesēm; 

2.4. atbilstoši līguma, kas noslēgt starp Latvijas Universitāti un /vārds, uzvārds/ par 

studijām Latvijas Universitātē, pielikumam mācību maksa par laika periodu no 

2023. gada februāra līdz 2023.gada decembrim ir noteikta 1550,00 euro apmērā; 

2.5. kompensācija nosakāma 30 % apmērā no studiju maksas par augstāk norādīto 

periodu, līdz ar to kompensācija nosakāma 465,00 euro apmērā. 

mailto:Edvins.Balsevics@varam.gov.lv


24 

 

3. Izskatot PII “Bitīte” skolotājas /vārds, uzvārds/ (personas kods [..]) 2023. gada 7. 

decembra iesniegumu par daļēju mācību maksas segšanu un papildus iesniegtos 

dokumentus (līgums ar izglītības iestādi, izziņa par izglītības programmas apguvi, 

dokumenti kas apliecina studiju maksas apmaksu par 2023. gadu) secināms, ka:  

3.1. Koplīguma 5.3.punkts noteic darba devējam pienākumus segt daļēju maksu  par 

studijām, ja darbinieks iegūst izglītību augstākajā mācību iestādē atbilstoši darba 

devēja interesēm; 

3.2. PII “Bitīte” vadītājas iesniegums uzskatāms par apliecinājumu, ka darbinieks 

iegūst izglītību augstākajā mācību iestādē atbilstoši darba devēja interesēm; 

3.3. Kompensācija piešķirama par laika periodu no 2023. gada februāri līdz 2023. gada 

decembrim (ieskaitot), jo darbinieks iegūst izglītību augstākajā mācību iestādē 

atbilstoši darba devēja interesēm; 

3.4. atbilstoši Līguma, kas noslēgt starp Latvijas Universitāti un /vārds, uzvārds/ par 

studijām Latvijas Universitātē, pielikumam mācību maksa par laika periodu no 

2023. gada februāra līdz 2023.gada decembrim ir noteikta 1550,00 euro apmērā; 

3.5. kompensācija nosakāma 30 % apmērā no studiju maksas par augstāk norādīto 

periodu, līdz ar to kompensācija nosakāma 465,00 euro apmērā. 

 

Pamatojoties uz augstāk norādīto, 2022.gada 23.maija izglītības iestāžu darbinieku 

koplīgumm, atbilstoši Saulkrastu novada domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 

komitejas atzinumam (Prot.Nr.12/2023§7) un Finanšu komitejas 2023.gada 13.decembra 

atzinumam (Prot.Nr.13/2023§4), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piešķirt kompensāciju divām pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” skolotājām: /vārds, 

uzvārds/, personas kods [..] un  /vārds, uzvārds/, personas kods [..], 465,00 euro apmērā 

katrai (30 % no studiju maksas par laika periodu no 2023.gada februāra līdz 2023.gada 

decembrim (ieskaitot).  

2. Saulkrastu pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” vadītājai: 

2.1. informēt iesnieguma iesniedzējas par pieņemto lēmumu, 

2.2. ar /vārds, uzvārds/ un /vārds, uzvārds/ noslēgt vienošanos nosakot, ka kompensācija 

mācību izdevumu segšanai ir atmaksājama  pilnīgi vai daļēji, ja tiek pārtrauktas darba 

attiecības pašvaldībā, kas nav saistītas ar štatu samazināšanu vai iestādes 

reorganizāciju.  

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītājai izmaksāt kompensāciju pēc 2. punktā noteiktās 

vienošanās noslēgšanas un dokumenta, kas apliecina studiju maksas apmaksu par periodu 

no 2023. gada februāra līdz 2023.gada decembrim (ieskaitot) iesniegšanas.  

4. Par lēmuma izpildi atbildīga PII “Bitīte” vadītāja. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1406 protokola pielikumā. 

 

§22 

Par sadarbības līguma par pedagoģiski medicīniskās komisijas pakalpojumu 

nodrošināšanu Saulkrastu novada administratīvajā teritorijā deklarētajiem bērniem 

noslēgšanu ar Limbažu novada pašvaldības Izglītības pārvaldi 



25 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: I.Odiņa – Laizāne, N.Līcis. 

 

 Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 19.punkts nosaka, ka pašvaldības pienākums ir 

nodrošina pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas darbību un pieejamību bērniem ar 

speciālām vajadzībām. 

 Ministru kabineta noteikumi Nr. 709 “Noteikumi par pedagoģiski medicīniskajām 

komisijām” nosaka pašvaldību pienākumu izvērtēt pašvaldības administratīvajā teritorijā 

dzīvojošā izglītojamā veselības stāvokli, spējas un attīstības līmeni saskaņā ar kritērijiem, kas 

norādīti iepriekš minēto Ministru kabineta noteikumu 1.pielikumā un sniegt atzinumu atbilstoši 

iepriekš minēto Ministru kabineta noteikumu otrā pielikumam par izglītojamajam atbilstošāko 

izglītības programmu.  

 Ministru kabineta noteikumi Nr. 709 “Noteikumi par pedagoģiski medicīniskajām 

komisijām” 8.punktā ir noteikts, ka divas vai vairākās pašvaldībās var veidot apvienotu pašvaldību 

komisiju, savstarpēji vienojoties par komisijas darbības nodrošināšanu.  

Ņemot vērā, ka Saulkrastu novada pašvaldība līdz šim nav izveidojusi pašvaldības 

pedagoģiski medicīnisko komisiju, 2022.gada 22.jūnijā starp Saulkrastu novada pašvaldību un 

Limbažu novada izglītības pārvaldi tika noslēgts sadarbības līgums par pedagoģiski medicīniskās 

komisijas pakalpojumu sniegšanu uz laiku līdz 2023.gada 31.decembrim. Līguma ietvaros 

pašvaldība ir bijusi veiksmīga un ievērojot visu iepriekš norādīto, lietderīgi pagarināt esošā līguma 

darbības termiņu, lai Saulkrastu novada pašvaldība varētu izpildīt normatīvajā aktā noteikto 

pienākumu - nodrošina pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas darbību un pieejamību 

bērniem ar speciālām vajadzībām. 

Saulkrastu novada domes iekšējie noteikumu Nr. 11/2023 “Par iepirkumu organizēšanu un 

līgumu slēgšanas kārtību Saulkrastu novada pašvaldībā” (Apstiprināti Saulkrastu novada domes 

2023.gada 31.maija sēdē (Prot.Nr.11/2023§20)) 44.punkts nosaka, ka Domes priekšsēdētājs vai 

Saulkrastu novada domes pilnvarotā persona paraksta publisko tiesību līgumu, pamatojoties uz 

Saulkrastu novada domes lēmumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 

19.punkta, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 19.punktu, Ministru kabineta 2012.gada 

16.oktobra noteikumu Nr. 709 “Noteikumi par pedagoģiski medicīniskajām komisijām” 8.punktu, 

Saulkrastu novada domes iekšējo noteikumu Nr. 11/2023 “Par iepirkumu organizēšanu un līgumu 

slēgšanas kārtību Saulkrastu novada pašvaldībā” (Apstiprināti Saulkrastu novada domes 

2023.gada 31.maija sēdē (Prot.Nr.11/2023§20)) 44.punktu, atbilstoši 2023.gada 13.decembra 

Saulkrastu novada domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas atzinumam 

(protokols Nr.12/2023§5) un Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 2023.gada 13.decembra 

atzinumam (protokols Nr.13/2023§5), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Pilnvarot Saulkrastu novada domes priekšsēdētaju Normundu Līci parakstīt sadarbības 

līgumu par pedagoģiski medicīniskās komisijas pakalpojumu nodrošināšanu Saulkrastu 

novada administratīvajā teritorijā deklarētajiem bērniem. 

2. Noteikt atbildīgo par šī lēmuma nolemjošās daļas 1.punktā minētā līguma noslēgšanu 

Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas izglītības daļas izglītības darba 

speciālisti Gitu Pētersoni. 

3. Šis lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  



26 

 

 

Lēmums Nr.1407 protokola pielikumā. 

 

§23 

Par projektā “Kompetenču pieeja mācību saturā” izstrādāto un pavairoto mācību un 

metodisko materiālu pieņemšanu bezatlīdzības lietošanā 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Latviešu valodas aģentūra (reģistrācijas Nr. 90009113250, juridiskā adrese: Meistaru iela 

10–401, Rīga, LV-1050) īsteno Eiropas Sociālā fonda Darbības programmas „Izaugsme un 

nodarbinātība” 8.3.1. specifiskā atbalsta mērķa „Attīstīt kompetenču pieejā balstītu vispārējās 

izglītības saturu” 8.3.1.1. pasākuma „Kompetenču pieejā balstīta vispārējās izglītības satura 

aprobācija un ieviešana” projektu Nr. 8.3.1.1/16/I/002 „Kompetenču pieeja mācību saturā”. 

Projektā ir izdoti šādi materiāli – didaktisko materiālu komplekts bērniem (kaste: 

49x38x16 cm), galda spēļu komplekts bērniem (kaste: 45x34x8 cm), grīdas spēle bērniem (rullis, 

garums 3 m), Latviešu valodas bilžu vārdnīca (cietais sējums, izmērs A4), rokasgrāmata 

pedagogiem „Latviešu valodas apguve pirmsskolā” (brošūra, izmērs A4). Saulkrastu novada 

pašvaldība projekta ietvaros ir saņēmusi : 

- didaktisko materiālu komplektu bērniem (kaste: 49x38x16 cm) – 30 gab. 

- galda spēļu komplektu bērniem (kaste: 45x34x8 cm) – 2 gab.  

- grīdas spēli bērniem (rullis, garums 3 m) – 2 gab.  

- Latviešu valodas bilžu vārdnīcu (cietais sējums, izmērs A4) – 60 gab. 

- rokasgrāmatu pedagogiem „Latviešu valodas apguve pirmsskolā” (brošūra, izmērs  A4) 

– 8 gab. 

Latviešu valodas aģentūra par piegādātajiem materiāliem sagatavo trīspusēji parakstāmus 

pieņemšanas un nodošanas aktus par materiālu pieņemšanu bezatlīdzībā (sk. 1.pielikumā) 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu,  

2023.gada 13.decembra Saulkrastu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

2023.gada 13.decembra atzinumu (protokols Nr.12/2023§6) un Saulkrastu novada Finanšu 

komitejas 2023.gada 13.decembra atzinumu (protokols Nr.13/2023§6) un pamatojoties uz 

Grāmatvedības likuma 6.panta trešo daļu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Saulkrastu novada pašvaldībai pieņemt bezatlīdzības lietošanā no Latviešu valodas 

aģentūras (reģ.nr. , juridiskā adrese) didaktisko materiālu komplektu bērniem (kaste: 

49x38x16 cm) – 30 gab., galda spēļu komplektu bērniem (kaste: 45x34x8 cm) – 2 gab., 

grīdas spēli bērniem (rullis, garums 3 m) – 2 gab., Latviešu valodas bilžu vārdnīcu (cietais 

sējums, izmērs A4) – 60 gab., rokasgrāmatu pedagogiem „Latviešu valodas apguve 

pirmsskolā” (brošūra, izmērs  A4) par kopējo vērtību 1554,62 (viens tūkstotis pieci simti 

piecdesmit četri eiro un 62 centi) apmērā ar mērķi sniegt atbalstu pārejā uz vienotu skolu. 

2. Saulkrastu novada pašvaldībai nodrošināt lietu uzturēšanu, saglabāšanu un atbilstošu 

izmantošanu.  

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt materiālo vērtību uzskaiti atbilstoši 

grāmatvedības jomu regulējošajiem normatīvajiem aktiem. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektors.  



27 

 

 

Lēmums Nr.1408 protokola pielikumā. 

 

§24 

Par Saulkrastu novada pašvaldības iestāšanos biedrībā “Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku 

asociācija” 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: J.Grabčiks, I.Odiņa – Laizāne, N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada Dzimtsarakstu nodaļa (turpmāk - DzN) Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā nodrošina pašvaldībai nodoto autonomo un deleģēto 

atsevišķo uzdevumu izpildi civilstāvokļa aktu reģistrēšanā, kā arī citu jautājumu risināšanu savas 

kompetences ietvaros. 

 2016.gada 18.februārī tika nodibināta biedrība “Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku 

asociācija” (turpmāk - DZNDA), reģistrācijas numurs 40008248596, juridiskā adrese Čiekura iela 

11-15, Rīga, LV-1034. Biedrība dibināta ar mērķi īstenot pašvaldību dzimtsarakstu nodaļu 

darbinieku tiesisko interešu aizsardzību, veicināt sadarbību un pieredzes apmaiņu, profesionālās 

izaugsmes pilnveidošanu, kā arī aktīvi iesaistīties likumprojektu, saistībā ar dzimtsarakstu darbu, 

apspriešanā un priekšlikumu izstrādāšanā. 

 Līdz šim DZINDA biedri ir Saulkrastu novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Baiba 

Meldere un vadītājas vietniece Agnita Dreiblathena-Kronberga. Pašvaldībai ir lietderīgi kļūt par 

DZINDA biedru, jo Biedrība pārstāvēs un aizstāvēs tās biedru intereses un tiesības, organizēs 

kopīga viedokļa sagatavošanu un veicinās dzimtsarakstu nodaļu darbību reglamentējošu un 

interešu skarošu normatīvo aktu tiesību normu pārskatīšanu un grozīšanu, organizēs tikšanās, 

sanāksmes, seminārus, mācības un citus viedokļu un pieredzes apmaiņas pasākumus. 

 Saskaņā ar DZINDA 2017.gada 25.janvāra lēmumu Nr.2017-2/2 ir noteikta biedru maksa, 

kas pašvaldībām ar iedzīvotāju skaitu no 10000 līdz 30000  ir EURO 80.00 (astoņdesmit eiro un 

00 eiro centi), iestāšanās maksa juridiskām personām ir EURO 30.00 (trīsdesmit eiro). Saulkrastu 

novada pašvaldībā ir 10 190 iedzīvotāji. 

 Pamatojoties uz visu iepriekš norādīto, Pašvaldību likumu 10.panta pirmās daļas 9.punktu, 

kas nosaka, ka domes kompetence ir likumā noteiktajā kārtībā izveidot, reorganizēt un likvidēt 

pašvaldības kapitālsabiedrības un nodibinājumus, kā arī lemt par dalību kapitālsabiedrībās, 

biedrībās un nodibinājumos, Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieces 

Agnitas Dreiblathenas-Kronbergas 2023.gada 06.decembra iesniegumu “Par iestāšanos 

“Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku asociācijā””(DVS reģ. ar Nr.8.1/2023/I584) un atbilstoši 

Saulkrastu novada dome 2023.gada 13.decembra Finanšu komitejas sēdes atzinumam (Prot.Nr. 

13/2023§8), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Saulkrastu novada pašvaldībai iestāties biedrībā „Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku 

asociācija”, reģ. Nr.40008248596, juridiskā adrese Čiekura iela 11-15, Rīga, LV-1034. 

2. Uzdot Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietniecei Agnitai Dreiblathenai-

Kronbergai pēc šī lēmuma spēkā stāšanās brīža, nosūtīt biedrībai “Dzimtsarakstu nodaļu 

darbinieku asociācija” iestāšanās pieteikumu, lai nodrošinātu pašvaldības iestāšanos 

lēmuma 1.punktā norādītajā biedrībā. 



28 

 

3. Pilnvarot Saulkrastu novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāju Baibu Melderi un Saulkrastu 

novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieci Agnitu Dreiblathenu - Kronbergu 

pārstāvēt Saulkrastu novada pašvaldību lēmuma 1.punktā norādītās biedrības biedru 

kopsapulcēs, pārvaldes lēmējinstitūcijās un izpildinstitūcijās, veikt citus pienākumus un 

īstenot tiesības, kas paredzētas pašvaldībai kā biedrības biedram. 

4. Apmaksāt “Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku asociācija” iestāšanās maksu EURO 30.00 

(trīsdesmit eiro) un pašvaldības biedra maksu EURO 80.00 (astoņdesmit eiro) par 

2024.gadu, no Fin4: 110: Pašvaldības budžeta, Str6: 0111: Administrācija, Vf4: 01.110: 

Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas, Mērķi4: M615: 

Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļa, EKK 2231, paredzot to 2024.gada budžetā, kā arī 

turpmāk Lēmuma 1.punktā norādītās biedrības biedru naudu maksāt no Saulkrastu novada 

Dzimtsarakstu nodaļas ikgadējiem budžeta līdzekļiem. 

5. Administratīvai nodaļai nodrošināt grozījumu veikšanu pašvaldības nolikumā. 

6. Lēmuma izpildes kontroli veikt pašvaldības izpilddirektoram.  

 

Lēmums Nr.1409 protokola pielikumā. 

 

§25 

Par grozījumu apstiprināšanu 27.10.2021. iekšējos noteikumos Nr. IeN 15/2021 

“Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļas nolikums” 

 

Ziņo N.Līcis 

 

2023.gada 1.janvārī spēkā stājās Pašvaldību likums. Oficiālo publikāciju un tiesiskās 

informācijas likuma 9.panta piektā daļa paredz, ja spēku zaudē normatīvā akta izdošanas tiesiskais 

pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, uz kuras pamata izdots cits normatīvais akts), 

tad spēku zaudē arī uz šā pamata izdotais normatīvais akts vai tā daļa. 

Saulkrastu novada domes 2021.gada 27.oktobra iekšējie noteikumi Nr. 15/2021 

“Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļas nolikums” (turpmāk – Noteikumi) izdoti saskaņā ar 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu un  likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41. panta pirmās daļas 2. punktu un Civilstāvokļa aktu 

reģistrācijas likuma 10. panta pirmo daļu. Ievērojot iepriekš norādīto, nepieciešams precizēt 

Noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu un papildus precizējams viens Noteikumu punkts, kas 

ļaus Dzimtsarakstu nodaļas amatpersonām pilnvērtīgi veikt amata pienākumus. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13. un 

21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1. punktu un atbilstoši 

Saulkrastu novada domes 2023.gada 13.decembra Finanšu komitejas sēdes atzinumam 

(Prot.Nr.13/2023§9),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt iekšējos noteikumos “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2021.gada 

27.oktobra iekšējos noteikumos Nr. IeN 15/2021 “Saulkrastu novada dzimtsarakstu 

nodaļas nolikums”” (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1410 protokola pielikumā. 



29 

 

§26 

Par grozījumiem Administratīvās nodaļas 2023.gada budžeta plānā 

 

Ziņo N.Līcis 

 

Pašvaldības norēķinos par piešķirto valsts finansējumu pašvaldības funkciju realizēšanai   

2023. gada budžetā nebija ieplānota neizlietota valsts finansējuma atgriešana, kā arī plānojot 

maksājumus citām pašvaldībām par to izglītības iestāžu sniegtajiem izglītības pakalpojumiem 

Saulkrastu novadā deklarētajiem izglītojamiem, izdevumu summa no 2023. gada septembra 

mēneša pieauga līdz ar to pārsniedzot 2023. gadā plānotos izdevumus pašvaldību savstarpējiem 

norēķiniem par izglītības  pakalpojumiem. Sakarā ar iepriekšminēto nepieciešams veikt 

grozījumus 2023. gada budžeta plānā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, Saulkrastu novada 

domes Finanšu komitejas 2023.gada 13.decembra atzinumu (protokols Nr.13/2023§3),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Veikt sekojošus grozījumus 2023. gada budžeta plānā pārvietojot līdzekļus no budžeta 

atlikuma uz gada beigām: 

Uz budžeta 

pozīciju EKK 

Summa 

EUR 

Pamatojums 

7245 11 Neizlietota finansējuma atgriešana no valsts atbalsta Ukrainas 

civiliedzīvotāju ēdināšanai (FIN 179, STV071, M-K,VF 10.920) 

7245 105 Neizlietota finansējuma atgriešana Labklājības ministrijai saskaņā 

ar MK noteikumiem Nr.29 (11.01.2022) “Noteikumi par valsts 

budžeta mērķdotāciju piemaksai pie mēnešalgas 2022. gadā 

pašvaldību un to izveidoto iestāžu sociālajiem darbiniekiem” (FIN 

184, VF10.700, STV 081, M811) 

7245 310 Neizlietota finansējuma par 2022. gadu atgriešana NVA projektam 

“Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās” (FIN 110, VF 

10.500, M612, STV 0111) 

7211 38 647 Faktiskie izdevumi pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par 

izglītības  pakalpojumiem faktiski pārsniedza sākotnēji 2023. gada 

budžetā plānotos izdevumus (FIN 110. VF  09.640, STV 0111, 

M612) 

 

Lēmums Nr.1411 protokola pielikumā. 

 

§27 

Par grozījumiem Sējas pamatskolas 2023.gada budžetā 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: J.Grabčiks, O.Vanaga, I.Odiņa – Laizāne, E.Grāvītis, N.Līcis. 



30 

 

 

 Starp Sējas pamatskolu un biedrību “Latvijas Olimpiskā komiteja”, reģistrācijas numurs  

50008022421, 2023.gada 17.maijā tika noslēgts sadarbības līgums Nr.1.22/7/28 par Sējas 

pamatskolas sporta dzīves norišu veicināšanu, sporta infrastruktūras uzlabošanu, sporta ekipējuma 

un inventāra iegādi. Līguma nosacījumi paredz, ka biedrība piešķir finansējumu Sējas pamatskolai 

5000,00 euro apmērā. Iepriekš minētais finansējums saskaņā ar līgumu tika iekļauts Sējas 

pamatskolas budžeta  izdevumu daļā (EKK 2390). Taču preču iegādes laikā bija nepieciešams  

veikt grozījumus līgumā, kur daļa finansējuma tika novirzīta uz citu ekonomiskās klasifikācijas 

kodu (EKK 5230 Pārējie pamatlīdzekļi) 

 Pamatojoties uz iepriekš minēto, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu un 

atbilstoši 2023.gada 13.decembra Finanšu komitejas atzinumam (Prot.Nr.13/2023§10), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izmaiņas Sējas pamatskolas 2023.gada budžeta izdevumu daļā: 

1.1.samazināt budžeta pozīciju 2390 kods (EKK) “Pārējās preces” budžeta izdevumu 

plānu par summu 1468,00 EUR (Struktūrvienība 072, V.F.09.219.). 

1.2.palielināt budžeta pozīciju 5239 kods (EKK) “Pārējie pamatlīdzekļi” budžeta 

izdevumu plānu par summu 1468,00 EUR (Struktūrvienība 072, V.F.09.219.). 

2. Veikt atbilstošus grozījumus 2023.gada 22.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.SN3/2023 “Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada 

budžetu”, iekļaujot 1.un 2. punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.1412 protokola pielikumā. 

 

§28 

Par grozījumu veikšanu Saulkrastu novada vidusskolas 2023.gada budžeta plānā 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: O.Vanaga, N.Līcis, I.Odiņa – Laizāne. 

 

Izskatot Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 13.12.2023. sēdes jautājumu 

(protokols Nr.13/2023§11), lai nodrošinātu Saulkrastu novada vidusskolas darbību 2023.gadā, 

nepieciešams veikt budžeta grozījumus, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļu, 

likuma “Par budžetu un finanšu vadību” 41.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 

30.pantu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2023.gada izdevumos: 

1.1. samazināt Saulkrastu novada vidusskolas (Struktūrvienība 071) budžeta izdevumu 

plānu: 

1.1.1. ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 231201 (Inventārs)  par 2600,00 EUR. 



31 

 

1.2. palielināt Saulkrastu novada vidusskolas (Struktūrvienība 071) budžeta izdevumu 

plānu: 

1.2.1. EKK 5238 (Datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika)  par 2600,00 EUR. 

2. Veikt atbilstošus grozījumus 2023.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr.SN3/2023 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 

1.punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.1413 protokola pielikumā. 

 

§29 

Par ieņēmumu un izdevumu palielināšanu 2023. gada budžeta plānā pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fonda iemaksām 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Finanšu un grāmatvedības nodaļas finanšu vadītājs Gatis Vīgants, N.Līcis, J.Grabčiks, 

I.Odiņa – Laizāne. 

G.Liepiņš aicina palielināt summu un precizēt lēmuma 1.1.punkta un 1.2.punkta skaitļus no “42 

425” uz “52 425”. 

Izsakās: E.Grāvītis, N.Līcis, J.Grabčiks, I.Odiņa – Laizāne. 

N.Līcis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar veiktajiem precizējumiem. 

 

Katru gadu Saulkrastu novada pašvaldība saņem iedzīvotāj ienākuma nodokļa (IIN) 

iemaksas lielākas, kā tiek plānots gada sākumā, tādēļ ir arī lielākas iemaksas pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fondā (PFIF). Pamatojoties uz Finanšu ministrijas sniegto informāciju, 2023.gadā 

plānots saņemt lielāku IIN par aptuveni 5 % no sākotnējā gada plāna. Lai Saulkrastu novada 

pašvaldības izdevumu plāna apmaksa 2023.gadā PFIP nebūtu lielāka par 100%, nepieciešams 

palielināt 2023.gada IIN ieņēmumu prognozi un 2023.gada PFIF izmaksu prognozi par 42 425 

EUR. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties  uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 2023.gada 13. decembra atzinumu 

(protokols Nr.13/2023§13),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Veikt grozījumus Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžeta ieņēmumos un 

izdevumos:  

1.1.palielināt ieņēmumu pozīciju ekonomiskās klasifikācijas kodā (EKK) 1.112, 

“Iedzīvotāju ienākuma nodoklis” par 52 425 EUR, (Struktūrvienība 0111, V.F.01.110, 

Fin 110); 

1.2.palielināt izdevumu pozīciju “PFIF” EKK 7260 “Pašvaldības iemaksa pašvaldību 

finanšu izlīdzināšanas fondā” (Struktūrvienība 0111, M213, V.F.01.830) par 52 

425 EUR. 

2. Veikt atbilstošus grozījumus 2023. gada 22. februāra saistošajos noteikumos Nr. SN3/2023 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 1. 

punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.1414 protokola pielikumā. 



32 

 

§30 

Par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžeta decembra grozījumu 

apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis, ka iesniegts precizēts lēmuma projekts ar pielikumiem. 

Izsakās: G.Vīgants, N.Līcis. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar tajā veiktajiem precizējumiem. 

 

Izskatot Saulkrastu novada domes 2023.gada decembra budžeta grozījumus, kas sagatavoti 

pamatojoties uz domes pieņemtajiem lēmumiem no 2023.gada novembra līdz 2023.gada decembra 

mēnesim,  pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu un 48.pantu, likumu 

„Par pašvaldību budžetiem” 17.pantu, un atbilstoši Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 

2023.gada 13.decembra atzinumam (Prot.Nr.12/2023§12), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības budžeta grozījumus 2023.gadam. 

2. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības saistošos noteikumus “Grozījumi 2023.gada 

22.februāra saistošajos noteikumos  Nr. SN3/2023 “Saistošie noteikumi par Saulkrastu 

novada pašvaldības 2023.gada budžetu” (Pielikumā). 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei saistošos noteikumus un to paskaidrojumu 

rakstu triju darbdienu laikā pēc parakstīšanas nosūtīt: 

3.1. publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis"; 

3.2. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

4. Komunikācijas un tūrisma nodaļai pēc pašvaldības budžeta grozījumu apstiprināšanas, 

paskaidrojumus publiskot tīmekļvietnē. 

 

Lēmums Nr.1415 protokola pielikumā. 

 

§31 

Par Sējas pagasta zemes īpašuma “Rūķi” sadalīšanu, nosaukuma piešķiršanu un lietošanas 

mērķu noteikšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Saulkrastu novada pašvaldība izskatīja /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese:/adrese/, un 

/vārds, uzvārds/, deklarētā adrese: /adrese/, iesniegumu ar lūgumu atļaut sadalīt īpašumu „Rūķi”, 

Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8092-004-0282, atdalot zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 8092-004-0284 (25,20 ha) un piešķirt nosaukumu “Vecie Rūķi”. 

 Izvērtējot Saulkrastu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, pēc Rīgas rajona tiesas 

Sējas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000144725 datiem, nekustamā īpašuma ar 

nosaukumu ,,Rūķi”, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra Nr. 8092-004-0282, īpašnieki ir /vārds, 

uzvārds/ un /vārds, uzvārds/. Īpašums sastāv no trīs zemes vienībām, kopplatība 30,40 ha. Pēc 

Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8092-004-0284 (platība 25,20 ha) zemes lietošanas mērķis ir – 

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK 0101). 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” 16. punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 



33 

 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktu, 16.1 apakšpunktu, 18. un 36.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Rūķi”, Sējas pag., Saulkrastu nov., 

kadastra Nr. 8092-004-0282, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8092-004-

0284, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt jaunajam īpašumam ar atdalīto zemes vienību, kadastra apzīmējumu 8092-004-

0284 (25,20 ha), nosaukumu “Vecie Rūķi”, Sējas pag., Saulkrastu nov. 

3.  Saglabāt zemes lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLMK 0101) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8092-004-0284 

(25,20 ha). 

4. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējiem uz e-pasta adresi:  

/e-pasts/ un /e-pasts/ 

5. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

 

Lēmums Nr.1416 protokola pielikumā. 

 

§32 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu (Mežamoliņi) 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: G.Liepiņš, Attīstības nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Stella Veismane, I.Odiņa- 

Laizāne, N.Līcis, J.Grabčiks. 

 

Izskatot SIA ,,KarlMad”, reģ.Nr.41503082654, juridiskā adrese ,,Liepas 1”-5, Kandava, 

Tukuma nov., zemes ierīkotāja 11.12.2023. iesniegumu par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ,,Mežamoliņi” (kadastra apz.80330030889),  Saulkrastu 

pag., Saulkrastu nov., adreses noteikšanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu, 

pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu, Civillikuma 1036. pantu, Ministru 

kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 12., 16.punktu, 20.06.2006. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu 
  

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 



34 

 

1. Apstiprināt SIA “KarlMad” izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam 

“Mežamoliņi” (kadastra apz.80330030889), Saulkrastu pag., Saulkrastu nov. 

2. Piešķirt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.2, (kadastra apz. 

80330033136) – “Mežamoliņi Tornis”, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV – 2160, platība 

0,04 ha. Noteikt lietošanas mērķi – ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un 

maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem 

saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve NĪLMK kods 1201, 

platība 0,04 ha. Zemes platība tiks precizēta pie kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.1)   

3. Saglabāt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.1, (kadastra 

apz.80330033135) – “Mežamoliņi”, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV-2160, platība 

9,46 ha. Noteikt lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība, NĪLMK kods 0201, platība 9,46 ha. Zemes platība tiks precizēta pie 

kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.1) 

4. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt SIA  “KarlMad” 

uz elektroniskā pasta adresi /e-pasts/. 

5. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi.  

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmums Nr.1417 protokola pielikumā. 

 

§33 

Par grozījumiem 2021.gada 4.oktobrī noslēgtajā sadarbības līgumā “Par informācijas 

sniegšanu tiešsaistes režīmā, izmantojot Valsts reģionālās attīstības aģentūras E-

pakalpojumu infrastruktūru” 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: I.Odiņa – Laizāne, N.Līcis. 

 

Starp Saulkrastu novada pašvaldību (turpmāk – Pašvaldība) un Valsts ieņēmuma dienestu 

2021.gada 4.oktobrī tika noslēgts sadarbības līgums “Par informācijas sniegšanu tiešsaistes 

režīmā, izmantojot Valsts reģionālās attīstības aģentūras E-pakalpojumu infrastruktūru” (DVS 

reģ.ar Nr. 5.1/2021/Li530).  

Valsts reģionālās attīstības aģentūra (turpmāk – VRAA), lai modernizētu Valsts 

informācijas sistēmu savietotāja (turpmāk – VISS) datu apmaiņas platformas funkcionalitāti, 

lietojamību, kā arī tehnoloģisko risinājumu kopumā attīstot kā atvērtā koda risinājumu, veica VISS 

infrastruktūras modernizāciju, ieviešot tā tehnoloģisko pēcteci – API Pārvaldnieku, ar kuru tiek 

aizstāts esošais VISS Pieprasījumu serviss. VRAA ir noteicis, ka ar 2024. gada 28. martu tiks 

izslēgts VISS Pieprasījumu serviss, kas nozīmē, ka vairs nebūs iespējams izsaukt VISS šobrīd 

pieejamos servisus, līdz ar to būs nepieciešams veikt tehniskā risinājuma pielāgojumus, lai datu 

saņēmēji arī turpmāk varētu saņemt nepieciešamos datus. 

Ņemot vērā minēto, Valsts ieņēmumu dienestam jānodrošina sadarbības līgumu grozījumi 

ar visiem datu saņēmējiem. Sadarbības līguma 3.4.apakšpunkta nosacījumi paredz, ka jebkuri 

Līguma grozījumi, izņemot Līguma 4.7., 4.8. un 4.9. apakšpunktā minēto gadījumu, stājas spēkā 

tad, kad tie ir noformēti rakstiski un ir abpusēji parakstīti. Vienošanās kļūst par Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, 2023.gada 13.decembra Valsts ieņēmuma dienesta 

vēstuli Nr. VID.4.1/5.2/2730 “Par grozījumiem sadarbības līgumā”, 2021.gada 4.oktobra 

sadarbības līguma 3.4.apakšpunktu un Saulkrastu novada pašvaldības nolikuma 12.7.apakšpunktu,  



35 

 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Noslēgt vienošanos ar Valsts ieņēmumu dienestu par grozījumiem 2021. gada 4.oktobra  

sadarbības līgumā par informācijas sniegšanu tiešsaistes režīmā izmantojot Valsts 

reģionālās attīstības aģentūras (E-pakalpojumu) infrastruktūru. 

2. Administratīvajai nodaļai nodrošināt vienošanās noslēgšanu. 

3. Administratīvajai nodaļai šī lēmuma norakstu elektroniski nosūtīt Valsts ieņēmumu 

dienestam uz e-adresi un kontaktpersonai e-pastu: Sandra.Krievina@vid.gov.lv.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1418 protokola pielikumā. 

 

§34 

Par ieņēmumu un izdevumu palielināšanu projektam “Laivas iegāde zivju resursu 

aizsardzībai” 

 

Ziņo N.Līcis 

 

Saskaņā ar 24.11.2023. Saulkrastu novada domes lēmumu Nr.1303 (Prot. Nr.23/2023§3) 

“Par projekta “Laivas iegāde zivju resursu aizsardzībai” iesniegšanu Valsts zivju fonda projektu 

konkursā” Lauku atbalsts dienestam tika iesniegts projekta pieteikums, kurš saskaņā Zivju fonda 

padomes 07.12.2023. 226.sēdes lēmumu tika apstiprināts un ir īstenots saskaņā ar projekta 

pieteikumu. 

Atbilstoši nepieciešams palielināt projekta “Laivas iegāde zivju resursu aizsardzībai” 

ieņēmumus un izdevumus 2023. gada budžeta plānā.  

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 14. punktu 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžeta ieņēmumus: 

1.1.palielināt ieņēmumu pozīciju “Mērķdotācijas - citi” par 2225,00 EUR, 

EKK 18.6211, P5227, projekts “Zivju resursu aizsardzības pasākumi Saulkrastu 

novadā””. 

2. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžeta izdevumus: 

2.1.palielināt izdevumu pozīciju “Zivju resursu aizsardzības pasākumi Saulkrastu 

novadā” (Struktūrvienība 0111, Projekts 5227, M613, V.f. 04.740) par 

2500,00 EUR (EKK 5239 “Pārējie iepriekš neklasificētie pamatlīdzekļi”), laivas 

iegādes  izmaksām; 

2.2.samazināt izdevumu pozīciju “Pašvaldības policija” (struktūrvienība 05, V.f. 

03.110) par 275.00 EUR (EKK 5239 “Pārējie iepriekš neklasificētie 

pamatlīdzekļi”), lai nodrošinātu pašvaldības līdzfinansējumu laivas iegādei. 

3. Veikt atbilstošus grozījumus 2023.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr. SN3/2023 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 1. 

mailto:Sandra.Krievina@vid.gov.lv


36 

 

un 2. punktā minētos grozījumus. 

4. Atbildīgā persona par lēmuma izpildi - Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektore. 

 

Lēmums Nr.1419 protokola pielikumā. 

 

§35 

Par projekta “Ēkas Maija ielā 7, Pabažos energoefektivitātes uzlabošana” iesniegšanu un 

īstenošanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: M.Krieviņa, N.Līcis. 

 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 2023. gada 24. augustā izsludināja pieteikšanos Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna reformu un investīciju virziena 1.2. 

“Energoefektivitātes uzlabošana” reformu un investīciju virziena 1.2.1.3.i. investīcijas 

“Pašvaldību ēku un infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu 

tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti” atklātajā projektu iesniegumu atlasē 

(turpmāk – konkurss).  
Konkursa ietvaros tiek atbalstīta pašvaldību ēku un infrastruktūras energoefektivitātes 

uzlabošana, lai samazinātu ikgadējo primāro enerģijas patēriņu un sasniegtu enerģijas ietaupījumu, 

ieviešot efektīvākos siltumnīcefekta gāzu emisiju samazinošos pasākumus pašvaldību ēku 

energoefektivitātes un siltumnoturības uzlabošanai. Atveseļošanās fonda (turpmāk – AF) 

minimālais finansējums ir 30 000 EUR, maksimālais finansējums – 2 000 000 EUR. Maksimālā 

AF finansējuma atbalsta intensitāte projektā ir 100 % no projekta kopējām attiecināmajām 

izmaksām bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – PVN). Projekta iesniegšanas termiņš ir 

2023.gada 28.decembris. 

Saulkrastu novada dome 2021. gada 24. novembrī ir apstiprinājusi pašvaldības teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentus, kur viens no pašvaldības attīstības virzieniem ir definēts – 

vidēja termiņa prioritāte VTP1 Iedzīvotāju vajadzībās balstīti publiskie pakalpojumi, rīcības 

virziens RV1 Izglītība, U2 Pilnveidot izglītības iestāžu infrastruktūru un materiāltehnisko 

nodrošinājumu. Projekta realizācija ir paredzēta Saulkrastu novada attīstības programmas 2021.-

2027 gadam investīciju plānā (aktivitāte Nr. 4 “Ēkas Maija ielā 7, Pabažos energoefektivitātes 

uzlabošana”). 

Projekta provizoriskās kopējās izmaksas, ņemot vērā projektētāja paredzamās līgumcenas 

koptāmi ir  325 358.97 EUR, no tām Atveseļošanās un noturības mehānisma finansējums  

268 891.71 EUR, pašvaldības līdzfinansējums – 56 467.26 EUR (pašvaldībai nepieciešams segt 

PVN izmaksas pilnā apmērā un izmaksas, kas pārsniedz Atveseļošanās un noturības mehānisma 

pieejamo finansējumu). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu un Ministru kabineta 

08.11.2022. noteikumiem Nr.709 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma 

plāna reformu un investīciju virziena 1.2. "Energoefektivitātes uzlabošana" 1.2.1.3.i. investīcijas 

"Pašvaldību ēku un infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu 

tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti" īstenošanas noteikumi”, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Atbalstīt projekta iesnieguma “Ēkas Maija ielā 7, Pabažos energoefektivitātes uzlabošana” 



37 

 

iesniegšanu Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna reformu un 

investīciju virziena 1.2. “Energoefektivitātes uzlabošana” reformu un investīciju virziena 

1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību ēku un infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz 

atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti"  

papildus uzsaukuma atklātā projektu iesniegumu atlasē ar kopējo summu  325 358.97, tajā 

skaitā Eiropas savienības Atveseļošanās un noturības mehānisma finansējums 268 891.71 

EUR, pašvaldības līdzfinansējums 56 467.26 EUR. 

2. Projekta īstenošanai nepieciešamo pašvaldības līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 

nodrošināt no aizņēmum līdzekļiem Valsts kasē. 

3. Uzdot attīstības nodaļai sagatavot un CFLA Kohēzijas politikas fondu vadības 

informācijas sistēmā līdz 2023.gada 28.decembrim iesniegt projekta iesniegumu. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektore. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1420 protokola pielikumā. 

 

§36 

Par domes priekšsēdētāja atvaļinājumu 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot Saulkrastu novada domes priekšsēdētāja Normunda Līča 2023.gada 21.decembra 

pieteikumus VISMA HoP - Horizon pašapkalpošanās portālā par ikgadējā atvaļinājuma un 

papildatvaļinājumu piešķiršanu, pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 22.02.2023. iekšējo 

noteikumu Nr. IeN 6/2023 “Saulkrastu novada domes deputātu atlīdzības un sociālo garantiju 

nolikums” 10. punktu, 11.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 41.panta pirmo daļu, 42.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 21.punktu, 17. panta ceturto daļu un Darba likuma 149.pantu, 150.pantu un 151.pantu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (A.Dulpiņš, E.Grāvītis, G.Liepiņš, 

I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, 

T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, lēmuma pieņemšanā nepiedalās N.Līcis, 

 

NOLEMJ:  

1. Piešķirt Saulkrastu novada domes priekšsēdētājam Normundam Līcim apmaksātu:  

1.1.ikgadējo atvaļinājumu - 3 kalendārās dienas (par darba periodu 28.12.2021.-

27.12.2022.) no 2024.gada 8.janvāra līdz 2024.gada 10.janvārim (ieskaitot). 

1.2.Papildatvaļinājumu par bērnu/-iem- 1 darba dienu (par darba periodu 28.12.2022.-

27.12.2023.) no 2024.gada 11.janvāra līdz 2024.gada 11.janvārim. 

1.3.Papildatvaļinājumu par darba stāžu- 1 darba dienu (par darba periodu 28.12.2021.-

27.12.2022.) no 2024.gada 12.janvāra līdz 2024.gada 12.janvārim. 

2. Domes priekšsēdētāja atvaļinājuma laikā priekšsēdētāju aizvieto priekšsēdētāja vietnieks 

Ervīns Grāvītis. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1421 protokola pielikumā. 

 

§37 

Par ieņēmumu un izdevumu palielināšanu 2023. gada budžeta plānā par saņemto 

ziedojumu 

Ziņo N.Līcis. 



38 

 

 

Saulkrastu novada pašvaldība 05.12.2023. saņēma ziedojumu no SIA “Saulkrastu Aptieka 

R.B.” 600,00 euro apmērā, kuru pamatojoties uz Saulkrastu novada Sociālā dienesta 14.12.2023. 

rīkojumu izlietoja dāvanu karšu iegādei, lai Ziemassvētkos sveiktu Saulkrastu novada  Sociālā 

dienesta redzeslokā esošo bērnu no trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm (kopā 60 bērni).  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties  uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Veikt grozījumus Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžeta ieņēmumos un 

izdevumos:  

1.1.palielināt ieņēmumu pozīciju ekonomiskās klasifikācijas kodā (EKK) 23.410, 

“Juridisku personu ziedojumi un dāvinājumi naudā” par 600 EUR, (Struktūrvienība 

081, V.F.10.700, M811, finansējums 31); 

1.2.palielināt Sociālā dienesta EKK 2314 “Izdevumi par precēm iestādes sabiedrisko 

aktivitāšu īstenošanai” (Struktūrvienība 081, M811, V.F.10.700, finansējums 31) par 

600 EUR. 

2. Veikt atbilstošus grozījumus 2023. gada 22. februāra saistošajos noteikumos Nr. SN3/2023 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 1. 

punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.1422 protokola pielikumā. 

 

§38 

Par finansējuma piešķiršanu no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: I.Odiņa – Laizāne, N.Līcis. 

 

Izskatot 2023.gada Saulkrastu novada izdevumu izpildi decembra mēnesī, lai sagatavotu 

gala atskaiti par 2023.gada budžeta izpildi gada pārskatam, nepieciešams piešķirt papildus 

finansējumu četrās izdevumu pozīcijās. Līdzekļi no neparedzētiem gadījumiem jāpiešķir, jo gada 

laikā vai arī gada pēdējā mēnesī ir radušies izdevumi, kuriem nebija plānoti izdevumi 2023.gada 

budžetā. Papildus finansējums no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem jāpiešķir ir 

Administratīvās komisijas budžetā, lai nosegtu piemaksu par papildus darbu. Jāpiešķir papildus 

finansējums no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem Saulkrastu sporta centra budžetā, lai 

nosegtu izdevumus biedrību dotācijām, jo novembra beigās tika pārskaitīta dotācija biedrībai. 

Jāpiešķir papildus finansējums no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem Administrācijas budžetā 

izdevumu pozīcijā “Skolēnu transports uz skolu”, lai nosegtu izdevumus par novada autobusa 

remontdarbiem, jo novembra beigās tika saņemti rēķini par veiktajiem darbiem. Jāpiešķir papildus 

finansējums no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem Administrācijas budžetā izdevumu pozīcijā 

“Administrācija, Mērķdotācija Energoresursu atbalsts mājsaimniecībām”, lai nosegtu izdevumus 

par datora iegādi, kas bija nepieciešams piešķirtā energoresursu kompensāciju administrēšanai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu  

 



39 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Veikt grozījumus Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžeta izdevumos:  

1.1.Piešķirt finansējumu no līdzekļiem neparedzētajiem gadījumiem 3 622,00 EUR un 

samazināt izdevumu pozīciju “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” ekonomiskās 

klasifikācijas kodā (turpmāk EKK) 2275 (Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem) (Struktūrvienība 0111, M214, VF 01.890, finansējums 110); 

1.2.Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvās komisijas budžeta 

(Struktūrvienība 0113, MK, V.F. 03.310, finansējums 110) izdevumu plānu: 

1.2.1. EKK 1147 (Piemaksa par papildus darbu) par 733,00 EUR;  

1.2.2. EKK 1210 (Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas) par 166,00 EUR; 

1.3.Palielināt Saulkrastu sporta centra budžeta (Struktūrvienība 16, MK, VF 08.100, 

finansējums 110) izdevumu plānu: 

1.3.1. EKK 3263 (Valsts un pašvaldību budžeta dotācija biedrībām un 

nodibinājumiem) par 640,00 EUR;  

1.4.Palielināt Administrācijas – Skolēnu transports uz skolu budžeta (Struktūrvienība 

0111, M617, VF 09.640, FIN 110) izdevumu plānu: 

1.4.1. EKK 2242 (Transportlīdzekļu uzturēšana un remonts) par 1 224,00 EUR;  

1.5.Palielināt Administrācijas - Mērķdotācija energoresursu atbalsts mājsaimniecībām 

budžeta (Struktūrvienība 0111, MK, VF 10.920, FIN 189) izdevumu plānu: 

1.5.1. EKK 5238 (Datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika) par 859,00 EUR. 

2. Veikt atbilstošus grozījumus 2023. gada 22. februāra saistošajos noteikumos Nr. SN3/2023 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 1. 

punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.1423 protokola pielikumā. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 15:40 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs      ____________ Normunds Līcis 

 

Sēdi protokolēja 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede   ____________ Alise Krastiņa 

 

Protokols parakstīts 03.01.2024. 

 


